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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (B1) Inf. i Përgj.

Viti t-2 2020

Viti i shkuar 2021

Viti aktual 2022

Viti t+1 (I pritur) 2023

Viti t+2 (I pritur) 2024

Viti t+3 (I pritur) 2025

Bashkia (Emri) Bashkia Kolonjë

Shefi i Departamentit të Financës Gentjana Duka 

Rruga Sheshi " Rilindja " 

Kodi Postar 7401

Qyteti Ersekë

Data e Aktualizimit (Vit, Muaj, Ditë) 06.04.2022

Popullsia (Të dhënat sipas CENSUS, dhe e vitit të fundit)

Të gjitha shifrat janë në 1'000 LEK

2018 2019 2020 2021 2022

Numri i Njësive Administrative 5

Numri i Fshatrave 74

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 864

Qyteti 4

Njësitë Administrative 860

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 864

Zonë Urbane 6

Tokë Bujqësore 112

Kullota 338,000

Pyje 217,000

Popullsia e Bashkisë 18,704 18,683 18,683 18,282 18,282

Qyteti 7,159 7,195 7,195 7,081 7,081

Njësitë Administrative 11,545 11,488 11,488 11,201 11,201

Mosha Mesatare e Popullsisë

Numri i Lindjeve 70 33 31 22

Numri i Vdekjeve 108 136 169 60

Numri i Bizneseve Aktive 316 310 284 294 286

Numri i Familjeve 6,404 6,400 6,400 6,507

Qyteti 3,494 3,500 3,500 2,661

Njësitë Administrative 2,910 2,900 2,900 3,846

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Plotë
Administrata e Bashkisë

Njësitë  Shpenzuese

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Pjesëshme

Administrata e Bashkisë

Njësitë  Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore 11 23 24 24 24

(B1) Informacion i Përgjithshëm

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM 28 Shkurt 2019 (B2) Struk. Org.

2022 2023 2024 2025

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Kabineti,Burimet Njerëzore,Financa,Tatim Taksat,Gjendja 

Civile,Media,Auditi
Lirika Joti 48 48 48 48

03140 Shërbimet e Policisë Vendore Policia Bashkiake Erjon Hymeri 10 10 10 10

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile MZSH ,Emergjencat Civile Vladimir Dhespollari 20 20 20 20

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik QKB, Turizëm Anila Çyçllari 6 6 6 6

04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e KonsumatBujqësia Ganiart Eminaj 7 6 6 6

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit Bordi I kullimit Sotiri Veizi 6 6 6 6

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave Shërbimi Pyjor AmarildoJaho 15 15 15 15

04520 Rrjeti Rrugor Rural Rrugët Rurale 10 10 10 10

04570 Transporti Publik

05100 Menaxhimi i Mbetjeve Eco Kolonja,S.K.U. e Territorit Ermal Zylfo 30 29 29 29

06140 Planifikimi Urban Vendor Urbanistika Muharem Tartari 9 9 9 9

06260 Shërbimet Publike Vendore Sh.Publike,P.publike,Ndricimi Ermal Zylfo 38 37 37 37

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

08130 Sport dhe Argëtim Sporti Ilir Qirjako 5 5 5 5

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore Muzeu,Biblioteka,Kultura Anila Çyçllari 13 13 13 13

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin DZHEF,QKF Marilda Vivo 47 47 47 47

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm Arsimi parauniversitar  ,Konvikti Ermal Zylfo 13 13 13 13

10430 Përkujdesi Social Shërbimi Social,Qendra Sociale Vadiola Beqo 8 8 8 8

10661 Strehimi Social Sektori I Strehimit Vadiola Beqo 3 3 3 3

288                  285             285             285             

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

(B2) STRUKTURA ORGANIZATIVE

Numri i punonjësve
Drejtoria / Departamenti Drejtuesi i Programit (Emër/Mbiemër/Pozicioni)Emri i ProgramitKodi i Programit
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (C1) Burimet buxhetore

-2 -1 0 0 1 2 3 
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Parashikimi 

sipas Buxhetit

Parashikimi i 

Pritshëm
Parashikimi Parashikimi Parashikimi

 A 55,627               65,129               80,915               75,705               82,000               82,000               82,000               

 A.1 12,473               11,882               14,531               11,429               12,464               12,464               12,464               

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 8,746                  6,579                  8,769                  7,869                  8,769 8,769 8,769

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 3,708                  3,056                  3,369                  3,369                  3,369 3,369 3,369

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 5,038                  3,523                  5,400                  4,500                  5,400 5,400 5,400

A.1.2.3 Taksa mbi truallin

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5                          -                      135                     100                     135 135 135

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,537                  3,010                  3,200                  3,100                  3,200 3,200 3,200

A.1.5 Taksa e tabelës 670                     601                     360                     360                     360 360 360

A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë vendore

A.1.7 Taksa e përkohëshme 1,515                  1,692                  2,067                  

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2

 A.2 6,087                  7,456                  4,750                  4,750                  4,750                  4,750                  4,750                  

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 3,617                  4,253                  3,800                  3,800                  3,800 3,800 3,800

A.2.3 Taksa e rentës minerare 40                       7                          50                       50                       50 50 50

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 2,430                  3,196                  900                     900                     900 900 900

A.2.5 Taksa të tjera 

 A.3 36,677               45,439               61,562               59,454               64,714               64,714               64,714               

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 9,532                  10,385               12,262               9,262                  9,262 9,262 9,262

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 2,458                  2,257                  2,500                  2,500                  2,500 2,500 2,500

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 735                     905                     830                     830                     830 830 830

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 6,339                  7,223                  8,932                  5,932                  5,932 5,932 5,932

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 4,966                  5,341                  5,614                  5,614                  5,614 5,614 5,614

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 2,081                  2,019                  2,300                  2,300                  2,300 2,300 2,300

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 474                     481                     514                     514                     514 514 514

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 2,411                  2,841                  2,800                  2,800                  2,800                  2,800                  2,800                  

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin -                      -                      -                      -                      0 0 0

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 19,980               27,687               43,098               43,098               45,385 45,385 45,385

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 4,488                  1,714                  1,200                  1,200                  1,200                  1,200                  1,200                  

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 172                     208                     160                     160                     160                     160                     160                     

 TË ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

(C1) BURIMET BUXHETORE

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 

 TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 

 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA (GRANTE) 
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (C1) Burimet buxhetore

A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 7                          6                          4                          4                          4 4 4

A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 94                       189                     220                     220                     220                     220                     220                     

A.3.5.7 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 14,971               25,228               41,124               41,124               43,411 43,411 43,411

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 248                     342                     390                     390                     390                     390                     390                     

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille 

A.3.5.12 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 57                       83                       180                     180                     180 180 180

A.3.6.1 Bibloteka 31                       50                       60                       60                       60                       60                       60                       

A.3.6.2 Muzeumet

A.3.6.3 Teatri

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve 26                       33                       120                     120                     120 120 120

A.3.6.5 Pallati i sportit

A.3.6.6 Qendra Komunitare

A.3.6.7 Mensa (Konviktet)

A.3.6.8 Kopshtet

A.3.6.9 Çerdhet

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 318                     300                     300                     300                     300                     300                     300                     

A.3.9 Tarifa e përkohëshme

A.3.10 Tarifa të tjera 1,824                  1,643                  108                     1,000                  3,973 3,973 3,973

 A.4 390                     352                     72                       72                       72                       72                       72                       

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 200                     127                     72                       72                       72                       72                       72                       

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat
A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 190                     225                     

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat)

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare

A.4.12 Shitja e aseteve financiare

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme

A.4.14 Të tjera

 B 622,746             896,966             239,379             230,700             246,420             254,916             264,066             

 B.1 99,602               116,734             124,983             120,500             132,024 140,520 149,670

 B.2 442,313             688,366             -                      -                      -                      -                      -                      

B.2.1 Për funskionet e deleguara 4,353                  

B.2.2 Për projekte të veçanta 442,313             684,013             

 TË ARDHURAT E TJERA 

 Transferta e pakushtëzuar 

 Transferta e kushtëzuar 

 TË ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (C1) Burimet buxhetore

 B.3 80,831               91,866               114,396             110,200             114,396 114,396 114,396

 C -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

 C.1 

 C.2 

 D 35,214               38,804               -                      -                      -                      -                      -                      

 D.1 19,938               27,033               

 D.2 15,276               11,771               

TOTALI I TË ARDHURAVE (A+B+C+D) 713,587 1,000,899 320,294 306,405 328,420 336,916 346,066

 Huamarrja afatgjatë 

 Trasferta specifike 

 Huamarrja afatshkurtë 

 Trashëgimi pa destinacion 

 Trashëgimi me destinacion 

 HUAMARRJA 

 TRASHËGIMI NGA VITI I SHKUAR 
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (C2) Det. e Prap.

2022

 Viti aktual 

 Kreditor 
 Data e 

Detyrimit 

 Stoku i borxhit, 

31 Tetor 

 Amortizimi i 

detyrimeve të 

prapambetura deri në 

fund të vitit 

 Stoku i borxhit, 

31 Dhjetor 

 Amortizimi i 

detyrimeve të 

prapambetura 

gjatë vitit 

 Stoku i borxhit, 

31 Dhjetor 

 Amortizimi i 

detyrimeve të 

prapambetura 

gjatë vitit 

 Stoku i borxhit, 

31 Dhjetor 

 Amortizimi i 

detyrimeve të 

prapambetura 

gjatë vitit 

 Stoku i borxhit, 

31 Dhjetor 

Instituti I ndertimit Tirane 17.06.2020 1,581 1,000 581 581 0 0 0 OK!
T&C SHPK 10.09.2018 121 121 0 0 0 0 OK!
Anesi e Dhimitr Xaka 5.10.2016 3,074 2,697 377 377 0 0 0 OK!
Spasi Gramo 30.10.2020 323 300 23 23 0 0 0 OK!
Hena Zeneli 04.03.201 137 137 0 0 0 0 OK!
Ardit SHPK 19.11.2019 45 45 0 0 0 0 OK!

0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!
0 0 0 0 OK!

Total 5,281 4,300 981 981 0 0 0 0 0

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

2025

 Viti t+3 (I pritur) 

2023 2024

 Viti t+1 (I pritur)  Viti t+2 (I pritur) 

2022

 Viti aktual 

(C2) DETYRIMET E PRAPAMBETURA
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (C3) Trashëg me Dest.

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

2022 2023 2024 2025

Trashëgimi me 

destinacion

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Programi 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Programi 04570 Transporti Publik

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Programi 10430 Përkujdesi Social

Programi 10661 Strehimi Social

Totali 0 0 0 0

(C3) TË ARDHURA ME DESTINACION

Transferta e Pakushtezuar Sektoriale
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (D1) Tavanet Buxhetore

Verdhë = Per tu plotësuar nga Departamenti i Financës

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

 01110 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 33,465 33,465 33,465

Të tjera shpenzime korrente 21,220 21,220 21,220

Shpenzimet kapitale 1,900 2,200 2,900

Tavanet e përgjithshme 56,585 56,885 57,585

 03140 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,708 5,708 5,708

Të tjera shpenzime korrente 450 450 450

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,158 6,158 6,158

 03280 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 15,920 15,920 15,920

Të tjera shpenzime korrente 2,557 2,557 2,557

Shpenzimet kapitale 200 200 200

Tavanet e përgjithshme 18,677 18,677 18,677

 04130 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 2,300 2,300 2,300

Të tjera shpenzime korrente 1,800 1,800 1,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 4,100 4,100 4,100

 04220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,430 2,980 2,980

Të tjera shpenzime korrente 70 70 70

Shpenzimet kapitale 600 1,000 1,000

Tavanet e përgjithshme 4,100 4,050 4,050

 04240 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,510 3,510 3,510

Të tjera shpenzime korrente 5,633 5,633 7,633

Shpenzimet kapitale 9,700 9,700 7,700

Tavanet e përgjithshme 18,843 18,843 18,843

 04260 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 9,900 9,900 9,900

Të tjera shpenzime korrente 19,679 19,679 19,679

Shpenzimet kapitale 4,100 4,100 5,000

Tavanet e përgjithshme 33,679 33,679 34,579

 04520 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,450 5,450 5,450

Të tjera shpenzime korrente 3,800 3,800 4,189

Shpenzimet kapitale 389 389 860

Tavanet e përgjithshme 9,639 9,639 10,499

 04570 

Pagat dhe sigurimet shoqërore

Të tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme

 05100 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 15,650 15,200 15,200

 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve 

 Rrjeti Rrugor Rural 

 Transporti Publik 

 Menaxhimi i Mbetjeve 

 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 

 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 

(D1) TAVANET

 Shërbimet e Policisë Vendore 

 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 

 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

Të tjera shpenzime korrente 8,315 8,615 8,855

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 23,965 23,815 24,055

 06140 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,850 3,850 3,850

Të tjera shpenzime korrente 150 150 150

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 4,000 4,000 4,000

 06260 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 18,000 17,300 17,300

Të tjera shpenzime korrente 15,326 15,842 16,326

Shpenzimet kapitale 25,579 33,468 38,568

Tavanet e përgjithshme 58,905 66,610 72,194

 06370 

Pagat dhe sigurimet shoqërore

Të tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme

 07220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore

Të tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme

 08130 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 2,931 2,931 2,931

Të tjera shpenzime korrente 3,930 3,930 4,246

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,861 6,861 7,177

 08220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 7,670 7,670 7,670

Të tjera shpenzime korrente 2,800 2,800 2,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 10,470 10,470 10,470

 09120 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 37,110 37,110 37,110

Të tjera shpenzime korrente 7,620 7,621 7,621

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 44,730 44,731 44,731

 09230 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 8,579 8,579 8,579

Të tjera shpenzime korrente 4,565 4,554 4,554

Shpenzimet kapitale 2,000 2,000 2,000

Tavanet e përgjithshme 15,144 15,133 15,133

 10430 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,075 5,075 5,075

Të tjera shpenzime korrente 1,550 1,550 1,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,625 6,625 6,875

 10661 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 1,840 1,840 1,840

Të tjera shpenzime korrente 500 500 600

Shpenzimet kapitale 0 0 0

 Planifikimi Urban Vendor 

 Shërbimet Publike Vendore 

 Sport dhe Argëtim 

 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 

 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 

 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 

 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

 Shërbimet e Kujdesit Parësor 

 Përkujdesi Social 

 Strehimi Social 

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory 1



PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM  28 Shkurt 2019 (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (I pritur) Viti t+2 (I pritur) Viti t+3 (I pritur)

Tavanet e përgjithshme 2,340 2,340 2,440

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQËRORE 180,388 178,788 178,788

TOTALI I SHPENZIMEVE TË TJERA KORRENTE 99,965 100,771 104,550

TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE 44,468 53,057 58,228

TOTALI I TAVANEVE TË PËRGJITHSHME 324,821 332,616 341,566

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance Directory 1



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. Numer ditesh 198 300

1.1.B. Numer 30 300

1.1.C. Numer 16 160

1.1.D. Numer 14 140

1.1.E. % 25.19 100

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

360 400 500 550

15 15 15 15

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. muaj 12 5500

1.2.B. nr nxenesish 9 360

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbeshtetja financire per ekselentet Miratimi dhe pagesa e fondit per maturantet ekselente  cdo vit 

Pergatitje e P-V per VKB Pagesa e permuajshme e anterareve te KB dhe krtetaret e fshatrave 

Bashkerendimi i punes ndermjet stafit te bashkise dhe keshillit bashkiak per pergatitjen ne kohe dhe me cilesi te VKB 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Pergatitja e Projekt-vendimeve nga stafi I bashkise brenda afatit dt 15 e muajit 

Kordimi I punes se stafit me kryetaret e fshatrave dhe zgjidhja ne kohe e problematikave 

Pergatitja dhe miratimi I VKB per mbeshtetjen financiare per nxenesit maturate ekselente 

Transmetimi I te gjitha  mbledhje  te keshillit bashkiak online .

Nr.i punonjesve me status civil Numri i te punesuarve me status civil /numrit total % 

Punonjës meshkuj të trajnuar

Punonjëse gra të trajnuara

Punonjës të trajnuar Numri i punonjësve të trajnuar në një vit. 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ditë trajnimi në total Totali i diteve te trajnimit të realizuara për punonjësit e bashkisë

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

Faqe 12



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 13



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

93.56 95.3 96 96

30.84 8.8 8.8 8.8

Përmirësimi i mbledhjes të të ardhurave të veta nga taksat dhe tarifat vendore 

(Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar i ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore)
Rritja e të ardhurave tëtarifave vendore (Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar)                      

Përmirësimi i financave të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa defiçit

(Të ardhura totale minus shpenzime totale në mijë lekë)

Qeverisja vendore rrit kapacitetet financiare për të mbështetur shërbimet ndaj komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Bashkia e mbyll vitin financiar me një bilanc të të ardhurave (të drejtave) dhe shpenzimeve (detyrimeve) jo 

negativ

Faqe 14



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A. % 95 9500

2.1.B. % 93.56 10000

2.1.C. % 30.84 4265

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

81.4 18.6 0 0

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 Menaxhimi me efektivitet i të gjitha burimeve financiare duke ulur detyrimet e prapambetura të pa paguara.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zbutja e detyrimeve te prapambetura te papaguara dhe moskrijimi I detyrimeve te reja .%

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e të ardhurave nga tarifat vendore                         ndryshimi ne % I ta ardhurave ne vitin korent /vitit te kaluar 

Përmirësimi i mbledhjes të të ardhurave të veta nga takTeardhurat e mbledhura ne % kundrejt planit 

Bashkia e mbyll bilancin pa dificit .raporti shpenzime /raporti I shpenzimeve totale /te ardhurave totale 

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 15



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

2.2. 2.2.A. Nr pagesash 10 4300

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Funksionimin efikas dhe efiçient i shërbimit të gjendjes civile 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit të përbërësve të gjendjes civile të shtetasve shqiptarë, shtetasve të huaj dhe të personave pa shtetësi, me banim të 

përkohshëm/të përhershëm në R.SH.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Sistem dhe database funksionale për çdo shtetas shqiptar dhe resident i huaj

Ulja e detyrimeve te papaguara Pagesa e detyrimeve te prapambetura te papagura deri ne eleminimi e tyre 

Faqe 16



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i shërbimit - Shkurtimi i kohës së marrjes së shërbimit                                                                                  

(Koha në ditë për marrjen e dokumentit nga momenti i aplikimit (ndryshimi në minuta))Rritja e të ardhura të arkëtuara nga prodhimi i dokumentave të prodhuara                                                    (Lekë 

të arkëtuara në vit nga ZGJC (ndryshimi në %))Përmirësimi i administrimit të shërbimit të Gjendjes Civile                                                                             

(shpenzime për 1 dokument të prodhuar nga Zyra e gjendjes civile mijë lekë/dokument)

Kodi

Përmirësimi shërbimit - Rritja e shërbimit                                                                                                                      

(Numri i dokumentave të prodhuar / rritja në % kundrejt vitit të kaluar)

Faqe 17



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Menaxhim i përgjegjshëm dhe i qëndrueshëm i borxhit nga bashkia

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Bashkitë nuk krijojnë detyrime të prapambetura kundrejt të tretëve

Faqe 18



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Bashkia nuk ka detyrime të papaguara                                                                                                                          

(Vlefta e detyrimeve të papaguara në vit)Shërbimi i borxhit të brendshëm brenda kufijve ligjorë                                                                                            

(Raporti i shërbimit vjetor të borxhit kundrejt diferencës midis totalit të të ardhurave të veta të bashkisë dhe 

Kodi

Bashkitë marrin masa për të ulur riskun e borxhit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkitë marrin hua duke respektuar kufijtë e borxhit                                                                                               

Stoku i borxhit brenda kufijve ligjorë (30% e totalit të të ardhurave të veta të bashkisë gjatë vitit të kaluar)

Faqe 19



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

90 93 95 99

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30.61% 7.80% 5.20% 5.20%

43/57 45/55 50/50 53/47

6.6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

Përmirësimi i stafit të bashkisë

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar 

me vitin 2021
Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra %
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë trajnimi për person në vit)

PEMA E PROGRAMIT

01110 Emërtimi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, 
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të 

Type equation here. 

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Faqe 20



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Ditë trajnimi në total Punonjës të trajnuar 
Punonjëse gra të 

trajnuara

Punonjës meshkuj të 

trajnuar

Nr.i punonjesve me 

status civil
0

Pergatitje e P-V per 

VKB 

Mbeshtetja financire 

per ekselentet 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia e mbyll 

bilancin pa dificit 

.raporti shpenzime 

Përmirësimi i 

mbledhjes të të 

ardhurave të veta 

Rritja e të ardhurave 

nga tarifat vendore   

(Rritja në % viti 

0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer ditesh Numer Numer Numer % 0 muaj nr nxenesish 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 % % % 0 0

Sasia e Planifikuar                    220                      40                      20                      20                      25                      12                      10                      96                         8                         9 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 28,676          1,450.00          3,984.00          7,430.00              539.00          9,463.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 4789              242.00              666.00          1,241.00                90.00          1,580.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 21220              500.00          6,836.00          5,500.00              400.00          7,003.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 1900          1,900.00 

TOTALI 56585 1,900.0 2,192.0 0.0 0.0 11,486.0 0.0 14,171.0 1,029.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18,046.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Ditë trajnimi në total Punonjës të trajnuar 
Punonjëse gra të 

trajnuara

Punonjës meshkuj të 

trajnuar

Nr.i punonjesve me 

status civil
0

Pergatitje e P-V per 

VKB 

Mbeshtetja financire 

per ekselentet 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia e mbyll 

bilancin pa dificit 

.raporti shpenzime 

Përmirësimi i 

mbledhjes të të 

ardhurave të veta 

Rritja e të ardhurave 

nga tarifat vendore   

(Rritja në % viti 

0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer ditesh Numer Numer Numer % 0 muaj nr nxenesish 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 % % % 0 0

Sasia e Planifikuar                    230                      50                      25                      25                      30                      12                      12                      97                      10                         9 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 28,676          1,750.00          8,286.00          7,430.00              650.00        10,560.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 4789              293.00          1,382.00          1,241.00              109.00          1,764.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 21220              500.00          7,417.00          5,500.00              500.00          7,303.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 2200          2,200.00 

TOTALI 56885 2,200.0 2,543.0 0.0 0.0 17,085.0 0.0 14,171.0 1,259.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19,627.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Ditë trajnimi në total Punonjës të trajnuar 
Punonjëse gra të 

trajnuara

Punonjës meshkuj të 

trajnuar

Nr.i punonjesve me 

status civil
0

Pergatitje e P-V per 

VKB 

Mbeshtetja financire 

per ekselentet 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia e mbyll 

bilancin pa dificit 

.raporti shpenzime 

Përmirësimi i 

mbledhjes të të 

ardhurave të veta 

Rritja e të ardhurave 

nga tarifat vendore   

(Rritja në % viti 

0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer ditesh Numer Numer Numer % 0 muaj nr nxenesish 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 % % % 0 0

Sasia e Planifikuar                    240                      60                      25                      35                      35                      12                      14                      98                      10                         9 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 28,676          1,750.00          8,286.00          7,430.00              650.00        10,560.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 4789              293.00          1,382.00          1,241.00              109.00          1,764.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 21220              500.00          7,417.00          5,500.00              550.00          7,253.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 2900          2,900.00 

TOTALI 57585 2,900.0 2,543.0 0.0 0.0 17,085.0 0.0 14,171.0 1,309.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 19,577.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0
Ulja e detyrimeve te 

papaguara 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Nr pagesash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        2 

         5,810.00 

             970.00 

             981.00 

0.0 7,761.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0
Ulja e detyrimeve te 

papaguara 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Nr pagesash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                       -   

                       -   

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0
Ulja e detyrimeve te 

papaguara 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Nr pagesash 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                       -   

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. Numer 45 6158

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura nga po

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

Faqe 24



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 25



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Bashkia angazhon qytetarët në vendimarrje                                                                                                                   

(Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura për qytetarët kundrejt numrit total të mbledhjeve bashkiake (në Rritja e konsultimit me publikun                                                                                                                                                

(Numri i vendimeve bashkiake që janë marrë mbas konsultimit me publikun (në %))

Rritja e pjesmarrjes aktive të qytetarëve në vendimarrje

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun                                                                                                   

(Numri i konsultimeve të realizuara kundrejt totalit te vendimeve  për të cilat konsultimi parashikohet me ligj 

Bashkia është e përgjegjshme kundrejt komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Komuniteti vendor është i përfshirë në proçesin e vendimarrjes së bashkisë

Faqe 26



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 27



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 70 75 80

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

75 75 80 80

83 86 90 92

39 45 45 48

50

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve problematike në komunitet)

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te shkeljeve/akteve administrative (ne%)

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr aktivitetesh 

PEMA E PROGRAMIT

03140 Emërtimi Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të 
ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 32



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste 

konfliktesh/mosmarr

eveshjes te 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,890          4,890.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 818              818.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 450              450.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6158 6,158.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste 

konfliktesh/mosmarr

eveshjes te 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,890          4,890.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 818              818.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 450              450.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6158 6,158.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste 

konfliktesh/mosmarr

eveshjes te 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,890          4,890.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 818              818.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 450              450.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6158 6,158.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. Numer 2 13900

1.1.B. Numer 74 1150

1.1.C. Numer 10 256

1.1.D. Numer 60 895

1.1.E. Numer 8 256

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

39 43 45 50

20 25 25 30

2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. nr 5442

1.2.B. nr 1 200

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Nr familjesh te trajnuara financiarisht 

Nr rastesh nderhyrje  emergjente Nr rastesh te zgjidhura te shkaktuara nga fatkesesite natyrore 

Mbulimi me sherbim dhe trajtimi I te gjitha rasteve te fatkeqesive natyrore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Sektori I enegjencave civile dhe KVMC 

Ritja e sherbimeve ne lidhje  me fatkeqesite natyrore  Ritja ne % e fondit  

Forcimi I kapaciteteve per zhvillimin e sistemit te mbrojtjes civile  nr forcash 

Nr familjet te prekura nga fatkeqesite   numer

Takime ndergjegjesuese Takime ndegjegjesuese per sigurine ndaj zjarit 

Raste të menaxhuara nga MZSH Raste të menaxhuara nga MZSH

Punonjes zjarfikes te trajnuar Punonjes zjarfikes te trajnuar 

Nr.i inspektimeve te kryera Nr.i inspektimeve te kryera lidhur me rreziqet e zjarrit

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri i stacioneve të MZSH Numri i stacioneve funksionale të MZSH që ka bashkia

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

Faqe 36



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1.2.C. nr 10 1980

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Nr rastesh te zgjidhura nga reshjet e bores Afrimi I sherbimit per komunitetin per cbllokim rrugesh nga rreshjet e debores 

Faqe 37



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 38



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 39



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 40



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 41



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 42



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 43



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

60 54 50 46

3 2 2 1

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

30 30 30 30

45.45 46 48 50

30

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën plus natën)  seconda

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, dhe 

trajtimi financiar per familjet e prekura nga fatkeqesite natyrore 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    (Stacion MZSH)
Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           (Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni 

ditën/natën)Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi 

në % viti korent kundrejt vitit të kaluar )

PEMA E PROGRAMIT

03280 Emërtimi Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 44



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i stacioneve të 

MZSH

Nr.i inspektimeve te 

kryera 

Punonjes zjarfikes te 

trajnuar 

Raste të 

menaxhuara nga 

MZSH

Takime 

ndergjegjesuese 
0

Nr rastesh nderhyrje  

emergjente

Nr familjesh te 

trajnuara 

financiarisht 

Nr rastesh te 

zgjidhura nga reshjet 

e bores 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer Numer Numer Numer Numer 0 nr nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         2                      80                      14                      54                      10                         2                         1                         8 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,642        11,900.00          1,742.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2278          2,000.00              278.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2557          1,150.00              256.00              895.00              256.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 200              200.00 

TOTALI 18677 14,100.0 1,150.0 256.0 895.0 256.0 0.0 2,020.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i stacioneve të 

MZSH

Nr.i inspektimeve te 

kryera 

Punonjes zjarfikes te 

trajnuar 

Raste të 

menaxhuara nga 

MZSH

Takime 

ndergjegjesuese 
0

Nr rastesh nderhyrje  

emergjente

Nr familjesh te 

trajnuara 

financiarisht 

Nr rastesh te 

zgjidhura nga reshjet 

e bores 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer Numer Numer Numer Numer 0 nr nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         2                      85                      14                      50                      12                         2                         1                         7 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,642        11,900.00          1,742.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2278          2,000.00              278.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2557          1,150.00              256.00              895.00              256.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 200              200.00 

TOTALI 18677 14,100.0 1,150.0 256.0 895.0 256.0 0.0 2,020.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i stacioneve të 

MZSH

Nr.i inspektimeve te 

kryera 

Punonjes zjarfikes te 

trajnuar 

Raste të 

menaxhuara nga 

MZSH

Takime 

ndergjegjesuese 
0

Nr rastesh nderhyrje  

emergjente

Nr familjesh te 

trajnuara 

financiarisht 

Nr rastesh te 

zgjidhura nga reshjet 

e bores 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit Numer Numer Numer Numer Numer 0 nr nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         2                      90                      14                      46                      15                         1                         1                         6 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,642        11,900.00          1,742.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2278          2,000.00              278.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2557          1,150.00              256.00              895.00              256.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 200              200.00 

TOTALI 18677 14,100.0 1,150.0 256.0 895.0 256.0 0.0 2,020.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. nr 7 1840

1.1.B. sasi 200 100

1.1.C. nr 4500 1360

1.1.D. nr 3 800

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Nr aktivitetesh per promovimin e turizmit Nr aktivitetesh per pomovimin e turizmit ne zonen e Kolonjes

Nr turistesh qe vizitojne zonen e Kolonjes 

Hartim broshura turistike Shpenzime per hartim broshura e fletepalosje 

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Aktivitete te zbatuara per biznesin e vogel per turizminSubvencionimi I sigurimeve shoqerore per bizneset e reja 

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

Faqe 48



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 52



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 54



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

20 22 24 30

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 11 12.5 17.7

20 11 12.5 17.7

3600

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  %

Rritja e turizmit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                                                                                                          

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion në zyra) – rritja në %)Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                                                                                                                      

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave nga taksat  vendore (në %)Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                                                                                                           

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

PEMA E PROGRAMIT

04130 Emërtimi Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik;
• Funksionimi ose mbështetja me politika v    endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 56



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Aktivitete te zbatuara 

per biznesin e vogel 

per turizmin

Hartim broshura 

turistike 

Nr turistesh qe 

vizitojne zonen e 

Kolonjes 

Nr aktivitetesh per 

promovimin e 

turizmit 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit nr sasi nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         7                    200                4,800                         3 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,985              990.00              995.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 315              150.00              165.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1800              700.00              100.00          1,000.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4100 1,840.0 100.0 1,160.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Aktivitete te zbatuara 

per biznesin e vogel 

per turizmin

Hartim broshura 

turistike 

Nr turistesh qe 

vizitojne zonen e 

Kolonjes 

Nr aktivitetesh per 

promovimin e 

turizmit 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit nr sasi nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         7                    400                5,300                         3 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,985              990.00              995.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 315              150.00              165.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1800              700.00              200.00              900.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4100 1,840.0 200.0 1,160.0 900.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Aktivitete te zbatuara 

per biznesin e vogel 

per turizmin

Hartim broshura 

turistike 

Nr turistesh qe 

vizitojne zonen e 

Kolonjes 

Nr aktivitetesh per 

promovimin e 

turizmit 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit nr sasi nr nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                         7                    400                6,200                         3 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,985              990.00              995.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 315              150.00              165.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1800              700.00              200.00              900.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4100 1,840.0 200.0 1,160.0 900.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 470 1900

1.1.B. numer 380 2060

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. nr 3 600

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ndertim pritash mbrojtese Shpenzim kapital 

Mbrojtja e tokes bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

 Rritja e Nr te pritave mbrojtese nga permbytjet dhe geryerjet e tokes bujqesore 

Konsultimi publik Konsultimi publik, keshillimi  me fermeret e territorit te Bashkisë

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Raste të gjetura / inspektuar Raste të gjetura / inspektuar të tregtimit të produkteve bujqësore dhe blektoral

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

Faqe 60



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 61



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 62



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 63



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 64



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 65



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 66



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 67



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

46.48 46.93 47.38 47.82

8.97 10.58 6.38 5

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

9.3 10.63 5.76 3.63

8.57 10.52 7.14 6.66

10

5200

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % /siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve pronesore .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet kontrolleve te kryera  %

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   ,si dhe saktesimi I pronesise

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha

PEMA E PROGRAMIT

04220 Emërtimi Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Përshkrimi i Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat 
dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 68



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste të gjetura / 

inspektuar
Konsultimi publik 0 0 0 0

Ndertim pritash 

mbrojtese 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    520                    420                         3 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,930          1,297.00          1,633.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 500              182.00              318.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 70                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 600              600.00 

TOTALI 4100 1,479.0 2,021.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste të gjetura / 

inspektuar
Konsultimi publik 0 0 0 0

Ndertim pritash 

mbrojtese 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    550                    450                         4 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,553          1,021.00          1,532.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 427              170.00              257.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 70                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 1000          1,000.00 

TOTALI 4050 1,191.0 1,859.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Raste të gjetura / 

inspektuar
Konsultimi publik 0 0 0 0

Ndertim pritash 

mbrojtese 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    570                    480                5,350                         4 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,553          1,021.00          1,532.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 427              170.00              257.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 70                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 1000          1,000.00 

TOTALI 4050 1,191.0 1,859.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. km 80 5506

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

10.5 12 15 16

145 160 170 177

155 162 168 172

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. km 10.5 2181

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kanale kulluese te pastruar Km kanale kulluese te mirembajtura 

Permiresimi I sistemit te kullimit nepermjet pastrimit te kanaleve kullues

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kanale kulluese te pastruar 

Siperfaqe e mbuluar me kullim ha 

Familje perfituese 

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kanal ujitës i pastruar Km kanale ujitese te pastruara 

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Faqe 72



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

24 24 24 24

64

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A. nr 18 1456

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Nr digash te mirembajtura Mirembajtje te shkarkuesve katastrofike dhe rehabilitime te ujleshuesit fundor,

Ruajtja dhe mirembajtja ne te gjithe elementet e sigurise se digave 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Nr ujembledhesash te ruajtura dhe mirembajtura 

Kontrolle ,inspektime dhe nderhyrje ne sigurine e digave 
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 77



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 78



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 79



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

2283 2283 2283 2283

480 510 520 550

586 731 731 731

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

460 475 493 510

480

480

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e mbuluar me ujitje ha 

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet kulluese   ha 

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar me ujitje    ha                                                                         

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave ne kohe te fermereve 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha

PEMA E PROGRAMIT

04240 Emërtimi Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit
• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla;
• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 80



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Kanal ujitës i 

pastruar 
0 0 0 0 0

Kanale kulluese te 

pastruar
0 0 0 0 0

Nr digash te 

mirembajtura 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km 0 0 0 0 0 km 0 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      20 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,000          1,800.00              750.00              450.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 510              306.00              128.00                76.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 5633          3,400.00          1,303.00              930.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 9700          9,700.00 

TOTALI 18843 15,206.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,181.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,456.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Kanal ujitës i 

pastruar 
0 0 0 0 0

Kanale kulluese te 

pastruar
0 0 0 0 0

Nr digash te 

mirembajtura 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km 0 0 0 0 0 km 0 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      22 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,000          1,800.00              750.00              450.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 510              306.00              128.00                76.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 5633          3,400.00          1,303.00              930.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 9700          9,700.00 

TOTALI 18843 15,206.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,181.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,456.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Kanal ujitës i 

pastruar 
0 0 0 0 0

Kanale kulluese te 

pastruar
0 0 0 0 0

Nr digash te 

mirembajtura 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km 0 0 0 0 0 km 0 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      24 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,000          1,800.00              750.00              450.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 510              306.00              128.00                76.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 7633          4,580.00          1,908.00          1,145.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 7700          7,700.00 

TOTALI 18843 14,386.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,786.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,671.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. ha 3322 16818

1.1.B. numer 540 7949

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

2 2 2 2

60 70 75 80

45 50 56 62

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. cope 2 600

1.2.B. nr 60 4812

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numer I kontrolleve dhe inspektimeve ne kullota Kontrolle te kryera per sip kullosore te kontraktuara ,si dhe zgjidhja e kufijve ne

Nr lera dhe korita te ndertuar Ndertim lera dhe korita per blegtorine e cila sherben per sigurimin e ujit .

Administrimi I siperfaeve kullosore ne pronesi te bashkisw .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e inspektimeve ne fondin kullosor 

Rritja e monitorimit te fondit kullosor dhe ndarja e ekonomive kullosore  nr kontrate

Permiresimi I kushteve per kullotje duke ndertuar lera dhe korita  per uje per blegtorine 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të fondit

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Plan menaxhimi i fondit pyjor Siperfaqe e fondit pyjor dhe kullosor e mbuluar me planit te mbareshtrimit te py

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

Faqe 84



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 85



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 86



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 87



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 88



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 89



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 90



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 91



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

4 20 20 20

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

540 612 648 720

180 200 220 240

3300

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te shtuara ne vit )

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                                                                                             
Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe 

kullotave  (inpektime për ha))Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

PEMA E PROGRAMIT

04260 Emërtimi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 92



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Plan menaxhimi i 

fondit pyjor 

Numri i kontrolleve 

dhe inspektimeve të 

fondit

0 0 0 0
Nr lera dhe korita te 

ndertuar 

Numer I kontrolleve 

dhe inspektimeve ne 

kullota 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ha numer 0 0 0 0 cope nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                3,322                    612                         2                      70 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 8,480          5,080.00          3,400.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1420              852.00              568.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 19679        16,818.00          1,717.00          1,144.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 4100          3,500.00              600.00 

TOTALI 33679 20,318.0 7,649.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0 5,112.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Plan menaxhimi i 

fondit pyjor 

Numri i kontrolleve 

dhe inspektimeve të 

fondit

0 0 0 0
Nr lera dhe korita te 

ndertuar 

Numer I kontrolleve 

dhe inspektimeve ne 

kullota 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ha numer 0 0 0 0 cope nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    648                         2                      75 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 8,480          5,080.00          3,400.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1420              852.00              568.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 19679        16,818.00          1,717.00          1,144.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 4100          3,500.00              600.00 

TOTALI 33679 20,318.0 7,649.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0 5,112.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Plan menaxhimi i 

fondit pyjor 

Numri i kontrolleve 

dhe inspektimeve të 

fondit

0 0 0 0
Nr lera dhe korita te 

ndertuar 

Numer I kontrolleve 

dhe inspektimeve ne 

kullota 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ha numer 0 0 0 0 cope nr 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    720                    720                      80 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 8,480          5,080.00          3,400.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1420              852.00              568.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 19679        16,818.00          1,717.00          1,144.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 5000          4,400.00              600.00 

TOTALI 34579 21,218.0 7,649.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0 5,112.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. km 130 2775

1.1.B. km 42 6864

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugë rurale të cakulluara /kanale anwsore 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Km rrugë të mirëmbajtura në vit

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

Faqe 96



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 98



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 102



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 103



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

130 114 152 158

42 50 42 40

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)

Km rrugë vendore rurale  funksionale

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore                                                                                                       

PEMA E PROGRAMIT

04520 Emërtimi Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) 
dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore;
• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 104



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Km rrugë të 

mirëmbajtura në vit

Rrugë rurale të 

cakulluara /kanale 

anwsore 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km km 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,650          1,395.00          3,255.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 800              240.00              560.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3800          1,140.00          2,660.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 389              389.00 

TOTALI 9639 3,164.0 6,475.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Km rrugë të 

mirëmbajtura në vit

Rrugë rurale të 

cakulluara /kanale 

anwsore 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km km 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,650          1,395.00          3,255.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 800              240.00              560.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3800          1,140.00          2,660.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 389              389.00 

TOTALI 9639 3,164.0 6,475.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Km rrugë të 

mirëmbajtura në vit

Rrugë rurale të 

cakulluara /kanale 

anwsore 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit km km 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,650          1,395.00          3,255.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 800              240.00              560.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 4189          1,257.00          2,932.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 860              860.00 

TOTALI 10499 3,752.0 6,747.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A.

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

Faqe 108



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 109



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 110



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 111



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 112



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

04570 Emërtimi Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 116



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 04570 Transporti Publik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04570 Transporti Publik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 04570 Transporti Publik

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. ton 1105 15000

1.1.B. ton 1550 700

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

188

4

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. nr 2 6355

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Automjete te rehabilituara Autommjete te rehabilitura te depozitimit te mbetjeve 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Sasia e mbetjeve te riciklueshme    (ne ton)
Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve mesatare (here/jave) (qytet dhe njesi 

administrative)

Sasi totale e mbetjeve te gjeneruar ne vit 

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sasi totale e mbetje te depozituara ne landfill

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

Faqe 120



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 13.6 20 23.3

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A. numer 110 1460

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numer gjobash te vendosura  (numer)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Kontrolle dhe inpektime te mjedisit Nr I inspektimeve te mjedisit

Zvogelimi dhe kontrolli I ndotjes se mjedisit ,monitorimi I treguesve te tij ,inspektimi I veprimtarive qe ndotin mjedisin 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Permiresimi I imbikqyrjes dhe inspektimit te veprimtarive qe ndotin mjedisin 
Përmirësimi i mbikëqyrjes dhe inspektimit të veprimtarive që ndosin mjedisit      (Numri i gjobave të 

vendosura rritja në % me vitin e kaluar)

Faqe 121



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 122



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 123



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 124



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 125



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 126



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 127



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 14 16 18

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

95 96 97 98

70.96 79 86 92

17 20 22 23

6 7 7 7

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne 

jave 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të mbetjeve bashkiake

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)
Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj totalit te gjeneruara ne vit 

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 

PEMA E PROGRAMIT

05100 Emërtimi Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;
• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;
• Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 128



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sasi totale e mbetje 

te depozituara ne 

landfill

Sasi totale e 

mbetjeve te 

gjeneruar ne vit 

0 0 0 0
Automjete te 

rehabilituara 
0 0 0 0 0

Kontrolle dhe 

inpektime te mjedisit
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ton ton 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                1,210                         2 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,410        10,390.00          1,810.00          1,210.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2240          1,736.00              302.00              202.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 8315          3,000.00              700.00          4,555.00                60.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 23965 3,000.0 12,826.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6,667.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,472.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sasi totale e mbetje 

te depozituara ne 

landfill

Sasi totale e 

mbetjeve te 

gjeneruar ne vit 

0 0 0 0
Automjete te 

rehabilituara 
0 0 0 0 0

Kontrolle dhe 

inpektime te mjedisit
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ton ton 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                1,332                         2 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,025        10,005.00          1,810.00          1,210.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2175          1,671.00              302.00              202.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 8615          3,050.00              700.00          4,765.00              100.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 23815 3,050.0 12,376.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6,877.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,512.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sasi totale e mbetje 

te depozituara ne 

landfill

Sasi totale e 

mbetjeve te 

gjeneruar ne vit 

0 0 0 0
Automjete te 

rehabilituara 
0 0 0 0 0

Kontrolle dhe 

inpektime te mjedisit
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit ton ton 0 0 0 0 nr 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                1,426                         2 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 13,025        10,005.00          1,810.00          1,210.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2175          1,671.00              302.00              202.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 8855          3,100.00              750.00          4,905.00              100.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 24055 3,100.0 12,426.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7,017.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,512.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 10 2005

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri total i lejeve Numri I lejeve qe do te jepen  

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI 2022 2023 2023 2024

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i administrim të problematikave dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit                       (Numri 

i çështjeve të administruara ndryshimi në %)Përmirësimi i administrim të problematikave dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit                    (Numri i 

shërbimeve të ofruara për  zhvillimin e komunitetit ndryshimi në %)
Çështjeve të administruara për zhvillimin e komunitetit  dhe sherbime te ofruara

Bashkia harton, administron, bashkërendon dhe monitoron planet dhe programet e shërbimeve ndaj komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i planifikimit të komuniteteve të reja ose i komuniteteve të rehabilituara                               (Numri 

i projekteve per komunitetet e reja dhe / ose atyre rehabilituese rritja në %)

Bashkia realizon veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës se komunitetit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e shërbimeve për komunitetet 
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A. numer 1995

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Projekte për komunitetin Projekte për komunitete të reja dhe / ose rehabilitimi i ekzistueseve

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 15 17

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1 1 1 1

10 15 20 25

1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne territorin e saj 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja %

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e territorit 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor                               (Inventari i instrumentave të përdorur 

nga bashkia: - PPV ; Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                                                                                            (Numri 

lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen mePPV)Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                                                                                                         

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë 

PEMA E PROGRAMIT

06140 Emërtimi Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 06140 Planifikimi Urban Vendor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Numri total i lejeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekte për 

komunitetin
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      15 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,300          1,650.00          1,650.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 550              275.00              275.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 150                80.00                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4000 2,005.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,995.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06140 Planifikimi Urban Vendor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Numri total i lejeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekte për 

komunitetin
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      20 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,300          1,650.00          1,650.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 550              275.00              275.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 150                80.00                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4000 2,005.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,995.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06140 Planifikimi Urban Vendor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit Numri total i lejeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Projekte për 

komunitetin
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      25 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 3,300          1,650.00          1,650.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 550              275.00              275.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 150                80.00                70.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 4000 2,005.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,995.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. m2 1800 15765

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sipërfaqe e gjelbëruar në vit Sipërfaqe e gjelbëruar në vit në Km katrorë

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

Faqe 144



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 13 15 17

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i sherbimit te varrezave publike

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Përmirësimi i shërbimit të varrezave         (Investime për përmirësimin e shërbimit të varrezave (ndryshimi në 

%))

Sigurimi i sherbimit te varrezave publike

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Mirembajtje e varrezave publike ( ne %)

Faqe 146



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A. m2 25600 1526

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e varrezave publike Siperfaqja e varrezave publike e mirembajtur ne vit

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 147



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2024

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Hapësirat publike janë të ndricuara për të garantuar siguri në komunitet

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Sigurimi i ndricimit te hapesirave publike

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i cilësisë së jetës së komunitetit

Faqe 148



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A. km2 34 9035

3.1.B. km2 10 2000

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Siperfaqe e mbuluar me ndricimVLED shpenzim kapital

Sipërfaqe e mbuluar me ndriçim  Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim  

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të bashkisë për shërbimin e ndriçimit publik                              (Mijë Lekë të 

shpenzuara për ndriçim / Shpenzime operative dhe mirëmbajtje )

Kodi

Rritja e numrit te fshatrave te mbuluar me ndricim 

Faqe 149



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 150



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 151



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11370 13670 14350 15670

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

1500

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta dhe rikrijuese

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne m2)

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %))
Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer)

PEMA E PROGRAMIT

06260 Emërtimi Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
• Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 152



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 06260 Shërbimet Publike Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sipërfaqe e 

gjelbëruar në vit 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Siperfaqe e 

varrezave publike 
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m2 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 15,424        13,514.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2576          2,251.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 15326          8,526.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 25579        21,579.00 

TOTALI 58905 45,870.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06260 Shërbimet Publike Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sipërfaqe e 

gjelbëruar në vit 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Siperfaqe e 

varrezave publike 
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m2 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 14,824        12,914.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2476          2,151.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 15842          8,962.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 33468        27,468.00 

TOTALI 66610 51,495.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06260 Shërbimet Publike Vendore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Sipërfaqe e 

gjelbëruar në vit 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Siperfaqe e 

varrezave publike 
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 m2 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 14,824        12,914.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 2476          2,151.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 16326          9,446.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 38568        32,568.00          3,000.00 

TOTALI 72194 57,079.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Sipërfaqe e mbuluar 

me ndriçim  

Siperfaqe e mbuluar 

me ndricimVLED
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 km2 km2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         1,910.00 

             325.00 

         6,800.00 

         4,000.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9,035.0 4,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Sipërfaqe e mbuluar 

me ndriçim  

Siperfaqe e mbuluar 

me ndricimVLED
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 km2 km2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         1,910.00 

             325.00 

         6,880.00 

         6,000.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9,115.0 6,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Sipërfaqe e mbuluar 

me ndriçim  

Siperfaqe e mbuluar 

me ndricimVLED
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 km2 km2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         1,910.00 

             325.00 

         6,880.00 

         3,000.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9,115.0 3,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A.

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

Faqe 156



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 157



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 158



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 159



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 160



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 161



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 162



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 163



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

06370 Emërtimi Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 164



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A.

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

Faqe 168



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 169



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 170



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 171



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 172



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 173



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 174



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 175



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

PEMA E PROGRAMIT

07220 Emërtimi Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 176



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 0
Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. m2 25000 2931

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

24 24 24 24

48 48 48 48

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. nr 25 2250

1.2.B. nr/ndeshje 36 980

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Sigurimi I transportit per cdo ndeshje Pagesa e transportit per ndeshjet sipas kalendarit per ekipin e te rriturve dhe at

Nr sportistesh dhe stafi per cdo ndeshje ` Pagesa e stafit dhe spotisteve per ndeshjet e zhvilluara jashte qytetit /ndeshje

Realizimi me sukses I kampionatit te futbollit te  ekipeve 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ndeshjet e zhvilluara nga ekipi I te rriturve  nr 

Ndeshje te zhvilluara nga ekipet zinxhir  nr per 3 ekipe zinxhir 

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese funksionale

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

Faqe 180



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

1.2.C. nr 4 400

1.2.D. mije/leke 300

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

pagesa e Federates pagesa e detyrime per FSHF

Pagesa e stafit teknik dhe detyrimet ndaj federates Pagesa e stafit teknik 
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

10 12 14 16

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 3 4 4

25000 25000 26000 26000

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me ushtrimin e sportit dhe 

argetimit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për komunitetit vendor %

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                                                                                                  (Struktura 
Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e te shtuara m2

PEMA E PROGRAMIT

08130 Emërtimi Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, 
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 08130 Sport dhe Argëtim

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Hapësira çlodhëse 

dhe argëtuese 

funksionale

0 0 0 0 0

Nr sportistesh dhe 

stafi per cdo ndeshje 

`

Sigurimi I transportit 

per cdo ndeshje 

Pagesa e stafit 

teknik dhe detyrimet 

ndaj federates

pagesa e Federates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 nr nr/ndeshje nr mije/leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar              25,000                         5                      25                      36                         4                    300 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,511          2,511.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 420              420.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3930          2,250.00              980.00              400.00              300.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6861 2,931.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,250.0 980.0 400.0 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 08130 Sport dhe Argëtim

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Hapësira çlodhëse 

dhe argëtuese 

funksionale

0 0 0 0 0

Nr sportistesh dhe 

stafi per cdo ndeshje 

`

Sigurimi I transportit 

per cdo ndeshje 

Pagesa e stafit 

teknik dhe detyrimet 

ndaj federates

pagesa e Federates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 nr nr/ndeshje nr mije/leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar              25,000                         5                      25                      36                         4                    300 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,511          2,511.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 420              420.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3930          2,250.00              980.00              400.00              300.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6861 2,931.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,250.0 980.0 400.0 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 08130 Sport dhe Argëtim

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Hapësira çlodhëse 

dhe argëtuese 

funksionale

0 0 0 0 0

Nr sportistesh dhe 

stafi per cdo ndeshje 

`

Sigurimi I transportit 

per cdo ndeshje 

Pagesa e stafit 

teknik dhe detyrimet 

ndaj federates

pagesa e Federates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit m2 0 0 0 0 0 nr nr/ndeshje nr mije/leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar              26,000                         5                      25                      36                         4                    300 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 2,511          2,511.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 420              420.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 4246          2,250.00              980.00              716.00              300.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 7177 2,931.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,250.0 980.0 716.0 300.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 17 10270

1.1.B. leke 200

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Shtim I  nr te librave ne bibloteke Fond per shtese te nr te librave ne biblioteke 

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Shfaqje kulturore&artistike Shfaqje kulturore&artistike të mbështetura me fondet e bashkisë

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 195



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 196



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 198



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

30 35 40 45

12 15 17 22

20 25 30 35

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te mirembajtura  (numer 3)

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor I nr te shfaqeve artistike)

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh pjesemares 

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-muze % 

PEMA E PROGRAMIT

08220 Emërtimi Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;
• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
• Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 200



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Shfaqje 

kulturore&artistike

Shtim I  nr te librave 

ne bibloteke 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      18                    200 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 6,570          6,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1100          1,100.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2800          2,600.00              200.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 10470 10,270.0 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Shfaqje 

kulturore&artistike

Shtim I  nr te librave 

ne bibloteke 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      19                    200 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 6,570          6,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1100          1,100.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2800          2,600.00              200.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 10470 10,270.0 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Shfaqje 

kulturore&artistike

Shtim I  nr te librave 

ne bibloteke 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer leke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      20                    200 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 6,570          6,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1100          1,100.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2800          2,600.00              200.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 10470 10,270.0 200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 19 7920

1.1.B. numer 29 25942

1.1.C. numer 19 5920

1.1.D. numer 29 3336

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

8 13 16.6 14.28

6 8 10 12

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A. numer 10 500

1.2.B. numer 5 500

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Aktivitete te QKF Aktivitete te organizuara nga QKf ne bashkepunim me  sgkollat 9-vjecare 

Aktivitetet per kopshtet  Aktivitetete organizuara me   nxenesit e kopshteve 

Aktivitete argetuese ,promovuese per socializimin e femijeve , ruajtjen dhe trashegimin e traditave kulturore -artistike dhe promovimin e talenteve te reja ,per nxenesit e 

kopshteve dhe arsimit baze.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e nr te aktiviteteve argetuese dhe formuese % 

Ritja e nr tetalenteve te reja te promovuar 

Sherbimet e mesimdhenie ne kopshte Pagesat e punonjesve te arsimit parashkollor 

Ndërtesa funksionale të arsimit parashkollor dhe atij baSigurimi I ngrohjes ,pastrimit dhe dizifektimit ne shkolla e kopshte 

Edukatore te kualifikuar dhe te trajnuar

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Objekte shkollore te mirembajtura Objekte shkollore te mirembajtura 

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Faqe 204



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 207



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 209



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

3 2 1 0

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme mesimdhenie dhe mesimnxenie 

.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne arsimin baze dhe ne kopshte .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit arsimor baze dhe parashkollor 

PEMA E PROGRAMIT

09120 Emërtimi Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;
• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Edukatore te 

kualifikuar dhe te 

trajnuar

Ndërtesa funksionale 

të arsimit 

parashkollor dhe atij 

Sherbimet e 

mesimdhenie ne 

kopshte 

0 0
Aktivitetet per 

kopshtet 
Aktivitete te QKF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numer numer 0 0 numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      19                      29                      19                      15                      12                         7 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 31,799          5,930.00        22,229.00          3,640.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 5311              990.00          3,713.00              608.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 7620          1,000.00          5,920.00              300.00              400.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 44730 7,920.0 25,942.0 5,920.0 0.0 0.0 0.0 300.0 4,648.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Edukatore te 

kualifikuar dhe te 

trajnuar

Ndërtesa funksionale 

të arsimit 

parashkollor dhe atij 

Sherbimet e 

mesimdhenie ne 

kopshte 

0 0
Aktivitetet per 

kopshtet 
Aktivitete te QKF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numer numer 0 0 numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      19                      29                      19                      15                      14                         8 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 31,799          5,930.00        22,229.00          3,640.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 5311              990.00          3,713.00              608.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 7621          1,000.00          5,921.00              300.00              400.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 44731 7,920.0 25,942.0 5,921.0 0.0 0.0 0.0 300.0 4,648.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Edukatore te 

kualifikuar dhe te 

trajnuar

Ndërtesa funksionale 

të arsimit 

parashkollor dhe atij 

Sherbimet e 

mesimdhenie ne 

kopshte 

0 0
Aktivitetet per 

kopshtet 
Aktivitete te QKF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numer numer 0 0 numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      19                      29                      19                      15                      16                      10 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 31,799          5,930.00        22,229.00          3,640.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 5311              990.00          3,713.00              608.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 7621          1,000.00          5,921.00              300.00              400.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 44731 7,920.0 25,942.0 5,921.0 0.0 0.0 0.0 300.0 4,648.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 14 4254

1.1.B. numer 3 1070

1.1.C. numur 1 7820

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Konvikte ne shkollat e mesme te permiresuara Konvikte te mirembajtura ne vit 

Objekte shkollore te mirembajtura Objekte shkollore  te mirembajtura, pasturara , ngrohje

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri klasave funksionale Numri klasave funksionale në sistemin e arsimit të mesëm

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 220



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 221



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 222



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Faqe 223



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

21.12 22.18 23.14 24.42

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe sigurimi I sherbimeve te 

pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   (Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në 

shkollën e mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt numrit total të nxënësve në arsimin e 

PEMA E PROGRAMIT

09230 Emërtimi Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale;
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 224



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri klasave 

funksionale

Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Konvikte ne shkollat 

e mesme te 

permiresuara 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      14                         3                         1 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 7,344          3,756.00          3,588.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1235              498.00              737.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 4565          1,070.00          3,495.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 2000          2,000.00 

TOTALI 15144 4,254.0 1,070.0 9,820.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri klasave 

funksionale

Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Konvikte ne shkollat 

e mesme te 

permiresuara 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      14                         3                         1 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 7,344          3,756.00          3,588.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1235              498.00              737.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 4554          1,059.00          3,495.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 2000          2,000.00 

TOTALI 15133 4,254.0 1,059.0 9,820.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri klasave 

funksionale

Objekte shkollore te 

mirembajtura 

Konvikte ne shkollat 

e mesme te 

permiresuara 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer numur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      14                         3                         1 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 7,344          3,756.00          3,588.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 1235              498.00              737.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 4554          1,059.00          3,495.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 2000          2,000.00 

TOTALI 15133 4,254.0 3,059.0 7,820.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 270 3655

1.1.B. numer 3 1740

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Numri I femijeve me status jetim Pagese per femijet qe kane perfituar statusin e jetimit

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri familjeve të mbështetur Numri familjeve të mbështetur me ndihmë ekonomike

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

12 12 12 12

20 23 27 30

20 23 27 30

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

20 16 14 10

7 8 9 10Plotesimi I nevojave per siguri,mireqenie,shendetesi dhe arsim per femijet ne konflikt me ligjin . (nr.i femijve)

Ofrimi I sherbimeve mbeshtetese nr.

Ofrimi I sherbimeve mbeshtetese  dhe trajtimi I rastevete dhumes ne familje 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Manaxhimi I rasteve te dhumes 

Parandalimi dhe eliminimi I te gjitha formave te dhunes nepermjet zhvillimit te politikave lokale ,sensibilizimi dhe ndergjegjesimi I komunitetit mbi denoncimin e ketij 

fenomeni,trajtimi I rasteve te femijeve ne situate rruge , ne konflikt me ligjin

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Takime ndergjegjesuese ne komunitet  nr.

Takime ekipe multidisiplinare    nr.
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A. numer 20 30

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Numri I rasteve te trajtuara  te dhunes Numri I rasteve te trajtuara te dhunes ne familje 

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI 2022 2023 2023 2024

18 20 20 20

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Ofrimi I kujdesit dhe sigurise se femijeve nga personeli I cerdhes 

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Administrimi dhe manaxhimi i cerdhes 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ofrimi I sherbimit te cerdhes prane njesive vendore per femijet e moshes nga 0-3 vjec  nr. 
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

18 18 20 20

1 1 1 1

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A. numer 18 1200

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Femije te sherbyer ne cerdhe 

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri I cerdheve ne bashki   numer 

Kodi

Sherbimet ditore qe I ofrohen femijeve, 
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

11.18 47.3 49 50.6

40 40 40 40

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

270 160 155 150

304 290 285 270

3 4 4 4

1 2 2 2

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje kujdestar  nr.

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme ekonomike dhe aftesi ndryshe

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme ekonomike   ne  %

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes ekonomike

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash)

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me ndihme ekonomike (nr.familjeve)

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave))

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr.

PEMA E PROGRAMIT

10430 Emërtimi Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të 
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me 
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Faqe 236



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 10430 Përkujdesi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri familjeve të 

mbështetur

Numri I femijeve me 

status jetim 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri I rasteve te 

trajtuara  te dhunes
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    160                         3                      16 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,350          3,030.00          1,320.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 725              505.00              220.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1550              120.00              200.00                30.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6625 3,655.0 1,740.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 10430 Përkujdesi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri familjeve të 

mbështetur

Numri I femijeve me 

status jetim 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri I rasteve te 

trajtuara  te dhunes
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    155                         4                      14 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,350          3,030.00          1,320.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 725              505.00              220.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1550              120.00              200.00                30.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6625 3,655.0 1,740.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 10430 Përkujdesi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri familjeve të 

mbështetur

Numri I femijeve me 

status jetim 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Numri I rasteve te 

trajtuara  te dhunes
0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                    150                         5                      10 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 4,350          3,030.00          1,320.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 725              505.00              220.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1800              120.00              450.00                30.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 6875 3,655.0 1,990.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Femije te sherbyer 

ne cerdhe 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     18 

         1,200.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Femije te sherbyer 

ne cerdhe 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     20 

         1,200.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0
Femije te sherbyer 

ne cerdhe 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                     20 

         1,200.00 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,200.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1 1.1. 1.1.A. numer 12 2340

1.1.B.

1.1.C.

1.1.D.

1.1.E.

1.1.F.

1.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.2. 1.2.A.

1.2.B.

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Numri i familjeve të mbështetur me strehim social Familje qe trajtohen me pagese te subvencionimit te qirase 

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

1.2.C.

1.2.D.

1.2.E.

1.2.F.

1.3.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

1.3. 1.3.A.

1.3.B.

1.3.C.

1.3.D.

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

1.3.E.

1.3.F.

2

QELLIMI

VITI

2.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

2 2.1. 2.1.A.

2.1.B.

2.1.C.

2.1.D.

2.1.E.

2.1.F.

2.2.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi

Faqe 243



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

2.2. 2.2.A.

2.2.B.

2.2.C.

2.2.D.

2.2.E.

2.2.F.

3

QELLIMI

VITI

3.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3 3.1 3.1.A.

3.1.B.

3.1.C.

3.1.D.

3.1.E.

3.1.F.

3.2

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Kodi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

3.2 3.2.A.

3.2.B.

3.2.C.

3.2.D.

3.2.E.

3.2.F.

4

QELLIMI

VITI

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Faqe 246



Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

4.1

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4 4.1 4.1.A.

4.1.B.

4.1.C.

4.1.D.

4.1.E.

4.1.F.

4.2

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             Kodi

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi
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Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi

1

QELLIMI

VITI 2022 2023 2024 2025

1.1.

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

50 60 65 70

8 8 8 8

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

Kodi Emërtimi i Produktit

 (Emër i shkurtër identifikues)

Përshkrimi i Produktit                                             

 (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me 

qera 

PEMA E PROGRAMIT

10661 Emërtimi Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

OBJEKTIVI

VITI 2022 2023 2024 2025

Njësia Matëse SASIA SHPENZIME

Qëllimi Objektivi Projekti Produkti Aktiviteti  (Produkti) Viti 2022  Viti 2022

4.2 4.2.A.

4.2.B.

4.2.C.

4.2.D.

4.2.E.

4.2.F.

Treguesit e Performancës në nivel Objektivi

Kodi Emërtimi i Produktit Përshkrimi i Produktit                                             

 (Emër i shkurtër identifikues)  (Përshkrim më i gjatë i karakteristikave të produktit)

Faqe 248



Produktet e Programit vazhdojnë në të djathtë të fletës. Vitet e PBA-së vazhdojnë poshtë fletës. Verdhë = Per tu plotësuar nga Ekipi i Menaxhimit të Programit

Kodi i Programit 10661 Strehimi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i familjeve të 

mbështetur me 

strehim social

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      15 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,570          1,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 270              270.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 500              500.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 2340 2,340.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 10661 Strehimi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i familjeve të 

mbështetur me 

strehim social

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      18 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,570          1,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 270              270.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 500              500.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 2340 2,340.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kodi i Programit 10661 Strehimi Social

Kodi i Produktit 1.1.A. 1.1.B. 1.1.C. 1.1.D. 1.1.E. 1.1.F. 1.2.A. 1.2.B. 1.2.C. 1.2.D. 1.2.E. 1.2.F. 1.3.A. 1.3.B. 1.3.C. 1.3.D. 1.3.E. 1.3.F. 2.1.A. 2.1.B. 2.1.C. 2.1.D. 2.1.E.

Emri i Produktit
Numri i familjeve të 

mbështetur me 

strehim social

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Njësia e Matjes së Produktit numer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sasia e Planifikuar                      20 

Paga & Sigurime TOTALI

Pagat 600 1,570          1,570.00 

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 270              270.00 

Shpenzime Korente

Mallra dhe Shërbime 602 600              600.00 

Subvencioni 603 0

Transfertë e Brendshme 604 0
Transferta të Jashtme 605 0
Të Tjera (606, 651, etc.) 606 0

Shpenzime Kapitale

Aktive të Patrupëzuara 230 0

Aktive të Trupëzuara 231 0

TOTALI 2440 2,440.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
5

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
3

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT

Emri i Programit

2
0

2
4



2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.F. 2.2.A. 2.2.B. 2.2.C. 2.2.D. 2.2.E. 2.2.F. 3.1.A. 3.1.B. 3.1.C. 3.1.D. 3.1.E. 3.1.F. 3.2.A. 3.2.B. 3.2.C. 3.2.D. 3.2.E. 3.2.F. 4.1.A. 4.1.B. 4.1.C. 4.1.D. 4.1.E. 4.1.F. 4.2.A. 4.2.B. 4.2.C.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

000 ALL

4.2.D. 4.2.E. 4.2.F.

0 0 0

0 0 0

0.0 0.0 0.0

2025

2023

2024



PBA 2023-2025

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Emërtimi i Llogarisë Kodi

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga & Sigurime 34,563.0 31,161.0 35,516.0 35,516.0 33,465.0 33,465.0 33,465.0

Pagat 600 29,590.0 26,697.0 30,393.0 30,393.0 28,676.0 28,676.0 28,676.0

Sigurimet Shoq. & Shëndetësore 601 4,973.0 4,464.0 5,123.0 5,123.0 4,789.0 4,789.0 4,789.0

Shpenzime Korente 22,479.0 26,291.0 24,769.0 24,769.0 21,220.0 21,220.0 21,220.0

Mallra dhe Shërbime 602 21,879.0 25,594.0 21,069.0 21,069.0 21,220.0 21,220.0 21,220.0

Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transfertë e Brendshme 604 0.0 200.0 200.0 200.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Të Tjera (606, 651, etc.) 606 600.0 497.0 3,500.0 3,500.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale 3,825.0 7,333.0 4,400.0 4,400.0 1,900.0 2,200.0 2,900.0

Aktive të Patrupëzuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive të Trupëzuara 231 3,825.0 7,333.0 4,400.0 4,400.0 1,900.0 2,200.0 2,900.0

Totali 60,867.0 64,785.0 64,685.0 64,685.0 56,585.0 56,885.0 57,585.0

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë:Datë:

Shpenzimet e Programit (000 ALL)

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Emri Mbiemri:

Nënshkrimi:



2023 2024 2025

 01110 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 33,465 33,465 33,465

Të tjera shpenzime korrente 21,220 21,220 21,220

Shpenzimet kapitale 1,900 2,200 2,900

Tavanet e përgjithshme 56,585 56,885 57,585

 03140 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,708 5,708 5,708

Të tjera shpenzime korrente 450 450 450

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,158 6,158 6,158

 03280 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 15,920 15,920 15,920

Të tjera shpenzime korrente 2,557 2,557 2,557

Shpenzimet kapitale 200 200 200

Tavanet e përgjithshme 18,677 18,677 18,677

 04130 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 2,300 2,300 2,300

Të tjera shpenzime korrente 1,800 1,800 1,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 4,100 4,100 4,100

 04220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,430 2,980 2,980

Të tjera shpenzime korrente 70 70 70

Shpenzimet kapitale 600 1,000 1,000

Tavanet e përgjithshme 4,100 4,050 4,050

 04240 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,510 3,510 3,510

Të tjera shpenzime korrente 5,633 5,633 7,633

Shpenzimet kapitale 9,700 9,700 7,700

Tavanet e përgjithshme 18,843 18,843 18,843

 04260 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 9,900 9,900 9,900

Të tjera shpenzime korrente 19,679 19,679 19,679

Shpenzimet kapitale 4,100 4,100 5,000

Tavanet e përgjithshme 33,679 33,679 34,579

 04520 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,450 5,450 5,450

Të tjera shpenzime korrente 3,800 3,800 4,189

Shpenzimet kapitale 389 389 860

Tavanet e përgjithshme 9,639 9,639 10,499

 04570 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 0 0 0

Të tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 0 0 0

 05100 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 15,650 15,200 15,200

Të tjera shpenzime korrente 8,315 8,615 8,855

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 23,965 23,815 24,055

 06140 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 3,850 3,850 3,850

Të tjera shpenzime korrente 150 150 150

Shpenzimet kapitale 0 0 0

 Transporti publik 

 Menaxhimi i mbetjeve 

Tavanet e Programeve Buxhetore

 Planifikimi Urban Vendor 

 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

 Shërbimet Policore 

 Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve 

 Mbështetje për zhvillimin ekonomik 

 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit 

 Rrjeti rrugor rural 



Tavanet e përgjithshme 4,000 4,000 4,000

 06260 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 18,000 17,300 17,300

Të tjera shpenzime korrente 15,326 15,842 16,326

Shpenzimet kapitale 25,579 33,468 38,568

Tavanet e përgjithshme 58,905 66,610 72,194

 06370 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 0 0 0

Të tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 0 0 0

 07220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 0 0 0

Të tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 0 0 0

 08130 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 2,931 2,931 2,931

Të tjera shpenzime korrente 3,930 3,930 4,246

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,861 6,861 7,177

 08220 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 7,670 7,670 7,670

Të tjera shpenzime korrente 2,800 2,800 2,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 10,470 10,470 10,470

 09120 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 37,110 37,110 37,110

Të tjera shpenzime korrente 7,620 7,621 7,621

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 44,730 44,731 44,731

 09230 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 8,579 8,579 8,579

Të tjera shpenzime korrente 4,565 4,554 4,554

Shpenzimet kapitale 2,000 2,000 2,000

Tavanet e përgjithshme 15,144 15,133 15,133

 10430 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 5,075 5,075 5,075

Të tjera shpenzime korrente 1,550 1,550 1,800

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 6,625 6,625 6,875

 10661 

Pagat dhe sigurimet shoqërore 1,840 1,840 1,840

Të tjera shpenzime korrente 500 500 600

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e përgjithshme 2,340 2,340 2,440

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQËRORE 180,388 178,788 178,788

TOTALI I SHPENZIMEVE TË TJERA KORRENTE 99,965 100,771 104,550

TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE 44,468 53,057 58,228

TOTALI I TAVANEVE TË PËRGJITHSHME 324,821 332,616 341,566

TOTALI FONDEVE NË PËRQINDJE (%) 1.1% 1.3% 1.3%

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 3,599 4,300 4,500

 Sport dhe argëtim 

 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 Sherbime publike vendore 

 Furnizimi me ujë  

 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

 Strehimi social 

 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 

 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 Shërbimet e kujdesit parësor 



Të Pergjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i Njësive Administrative 5.0                                  

Numri i Fshatrave 74.0                                

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 864.1                              

Qyteti 4.0                                  

Njësitë Administrative 860.0                              

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 864.1                              

Zonë Urbane 6.2                                  

Tokë Bujqësore 112.0                              

Kullota 338,000.0                      

Pyje 217,000.0                      

Popullsia e Bashkisë 18,704.0 18,683.0 18,683.0 18,282.0 18,282.0 

Qyteti 7,159.0   7,195.0   7,195.0   7,081.0   7,081.0   

Njësitë Administrative 11,545.0 11,488.0 11,488.0 11,201.0 11,201.0 

Mosha Mesatare e Popullsisë -          -          -          -          -          

Numri i Lindjeve 70.0        33.0        31.0        22.0        -          

Numri i Vdekjeve 108.0      136.0      169.0      60.0        -          

Numri i Bizneseve Aktive 316.0      310.0      284.0      294.0      286.0      

Numri i Familjeve 6,404.0   6,400.0   6,400.0   6,507.0   -          

Qyteti 3,494.0   3,500.0   3,500.0   2,661.0   -          

Njësitë Administrative 2,910.0   2,900.0   2,900.0   3,846.0   -          

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Plotë -          -          -          -          -          

Administrata e Bashkisë -          -          -          -          -          

Njësitë  Shpenzuese -          -          -          -          -          

Numri i Punonjësve të Bashkisë me Kohë të Pjesëshme -          -          -          -          -          

Administrata e Bashkisë -          -          -          -          -          

Njësitë  Shpenzuese -          -          -          -          -          

Numri i Programeve Buxhetore 11.0        23.0        24.0        24.0        24.0        

Të Dhëna Bazë mbi Bashkinë



2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024

Fakti Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi Plani Plani Plani

A Të Ardhura nga Burimet e Veta 55,627                       65,129                       80,915                       75,705                       82,000                       82,000                       82,000                       

A.1 Të Ardhura nga Taksat Lokale 12,473                       11,882                       14,531                       11,429                       12,464                       12,464                       12,464                       

A.1.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.1.2 Taksa mbi pasurinë e paluajtshme 8,746                          6,579                          8,769                          7,869                          8,769                          8,769                          8,769                          

A.1.2.1 Taksa mbi ndërtesën 3,708                          3,056                          3,369                          3,369                          3,369                          3,369                          3,369                          

A.1.2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 5,038                          3,523                          5,400                          4,500                          5,400                          5,400                          5,400                          

A.1.2.3 Taksa mbi truallin -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.1.2.4 Taksa mbi transaksionet e pasurisë -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.1.3 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5                                  -                              135                             100                             135                             135                             135                             

A.1.4 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,537                          3,010                          3,200                          3,100                          3,200                          3,200                          3,200                          

A.1.5 Taksa e tabelës 670                             601                             360                             360                             360                             360                             360                             

A.1.6 Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi, testament dhe llot. Vend. -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.1.7 Taksa e përkohëshme 1,515                          1,692                          2,067                          -                              -                              -                              -                              

A.1.8 Taksa e përkohëshme 1 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.1.9 Taksa e përkohëshme 2 -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.2 Të Ardhurat nga Taksat e Ndara 6,087                          7,456                          4,750                          4,750                          4,750                          4,750                          4,750                          

A.2.1 Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë / pasuritë e paluajtshme -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.2.2 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 3,617                          4,253                          3,800                          3,800                          3,800                          3,800                          3,800                          

A.2.3 Taksa e rentës minerare 40                               7                                  50                               50                               50                               50                               50                               

A.2.4 Taksa mbi të ardhurat personale 2,430                          3,196                          900                             900                             900                             900                             900                             

A.2.5 Taksa të tjera -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3 Të Ardhurat nga Tarifat Vendore 36,677                       45,439                       61,562                       59,454                       64,714                       64,714                       64,714                       

A.3.1 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 9,532                          10,385                       12,262                       9,262                          9,262                          9,262                          9,262                          

A.3.1.1 Tarifa e pastrimit për familjet 2,458                          2,257                          2,500                          2,500                          2,500                          2,500                          2,500                          

A.3.1.2 Tarifa e pastrimit për institucionet 735                             905                             830                             830                             830                             830                             830                             

A.3.1.3 Tarifa e pastrimit për biznesin 6,339                          7,223                          8,932                          5,932                          5,932                          5,932                          5,932                          

A.3.2 Tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.3 Tarifa për ndriçimin publik 4,966                          5,341                          5,614                          5,614                          5,614                          5,614                          5,614                          

A.3.3.1 Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 2,081                          2,019                          2,300                          2,300                          2,300                          2,300                          2,300                          

A.3.3.2 Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 474                             481                             514                             514                             514                             514                             514                             

A.3.3.3 Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 2,411                          2,841                          2,800                          2,800                          2,800                          2,800                          2,800                          

A.3.4 Tarifa për gjelbërimin -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.4.1 Tarifa për gjelbërimin nga familjet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.4.2 Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.4.3 Tarifa për gjelbërimin nga bizneset -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 19,980                       27,687                       43,098                       43,098                       45,385                       45,385                       45,385                       

A.3.5.1 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 4,488                          1,714                          1,200                          1,200                          1,200                          1,200                          1,200                          

A.3.5.2 Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 172                             208                             160                             160                             160                             160                             160                             

A.3.5.3 Tarifa të kontrollit të zhvillimit të territorit -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.4 Tarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therura 7                                  6                                  4                                  4                                  4                                  4                                  4                                  

A.3.5.5 Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.6 Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime publike 94                               189                             220                             220                             220                             220                             220                             

A.3.5.7 Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.8 Tarifa për pyejt dhe kullotat 14,971                       25,228                       41,124                       41,124                       43,411                       43,411                       43,411                       

A.3.5.9 Tarifa për shërbimet shtesë nga zjarrëfiksja -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.10 Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe fasadave 248                             342                             390                             390                             390                             390                             390                             

A.3.5.11 Tarifa për trajtimin e mbetjeve inerte në landfille -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.12 Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6 Tarifa të institucioneve të arsimit, kulturës, sportit etj 57                               83                               180                             180                             180                             180                             180                             

A.3.6.1 Bibloteka 31                               50                               60                               60                               60                               60                               60                               

A.3.6.2 Muzeumet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.3 Teatri -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.4 Qendra kulturore e fëmijëve 26                               33                               120                             120                             120                             120                             120                             

A.3.6.5 Pallati i sportit -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.6 Qendra Komunitare -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.7 Mensa (Konviktet) -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.8 Kopshtet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.6.9 Çerdhet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.7 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.8 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 318                             300                             300                             300                             300                             300                             300                             

A.3.9 Tarifa e përkohëshme -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.3.10 Tarifa të tjera 1,824                          1,643                          108                             1,000                          3,973                          3,973                          3,973                          

A.4 Të Ardhurat e Tjera 390                             352                             72                               72                               72                               72                               72                               

A.4.1 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë 200                             127                             72                               72                               72                               72                               72                               

A.4.2 Kthimi nga investimet kapitale -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.3 Fitimi nga ndërmarrjet publike në varësi të Bashkisë -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.4 Kthimi nga partneriteti publik privat -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.5 Tërheqje e të ardhura krijuar nga shërbimet -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.6 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 190                             225                             -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.8 Sekuestrime dhe Zhdëmtime -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.9 Kuotat e anëtarësisë së bashkive -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njësitë e tjera vendore -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.11 Grante nga ndihma ndërkombëtare -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.12 Shitja e aseteve financiare -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.13 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

A.4.14 Të tjera -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

B Transferta nga Buxheti Qendror 622,746                     896,966                     239,379                     230,700                     246,420                     254,916                     264,066                     

B.1 Transferta e Pakushtëzuar 99,602                       116,734                     124,983                     120,500                     132,024                     140,520                     149,670                     

B.2 Transferta e Kushtëzuar 442,313                     688,366                     -                              -                              -                              -                              -                              

B.2.1 Për funskionet e deleguara -                              4,353                          -                              -                              -                              -                              -                              

B.2.2 Për projekte të veçanta (FZHR dhe të tjera) 442,313                     684,013                     -                              -                              -                              -                              -                              

B.3 Trasferta e Pakushtëzuar Sektoriale 80,831                       91,866                       114,396                     110,200                     114,396                     114,396                     114,396                     

C Huamarrja -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

C.1 Huamarrja Afatshkurtër -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

C.2 Huamarrja Afatgjatë -                              -                              -                              -                              -                              -                              -                              

D Trashëgimi nga Viti i Shkuar 35,214                       38,804                       -                              -                              -                              -                              -                              

D.1 Trashëgimi Pa Destinacion 19,938                       27,033                       -                              -                              -                              -                              -                              

D.2 Trashëgimi Me Destinacion 15,276                       11,771                       -                              -                              -                              -                              -                              

TOTALI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 713,587                     1,000,899                 320,294                     306,405                     328,420                     336,916                     346,066                     

BURIMET BUXHETORE



PBA 2023-2025

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 142,200.0 141,667.0 157,634.0 157,634.0 154,531.0 153,169.0 153,169.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 23,724.0 23,615.0 26,449.0 26,449.0 25,857.0 25,619.0 25,619.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 75,228.0 98,374.0 98,583.0 98,583.0 99,965.0 100,771.0 104,550.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 200.0 200.0 200.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 117,055.0 113,757.0 40,364.0 40,364.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 1,464.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 199,964.0 93,603.0 37,987.0 37,398.0 44,468.0 53,057.0 58,228.0

TOTALI 558,171.0 472,680.0 362,217.0 360,628.0 324,821.0 332,616.0 341,566.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit

BASHKIA



PBA 2023-2025

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 29,590.0 26,697.0 30,393.0 30,393.0 28,676.0 28,676.0 28,676.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,973.0 4,464.0 5,123.0 5,123.0 4,789.0 4,789.0 4,789.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 21,879.0 25,594.0 21,069.0 21,069.0 21,220.0 21,220.0 21,220.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 200.0 200.0 200.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 600.0 497.0 3,500.0 3,500.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 3,825.0 7,333.0 4,400.0 4,400.0 1,900.0 2,200.0 2,900.0

TOTALI 60,867.0 64,785.0 64,685.0 64,685.0 56,585.0 56,885.0 57,585.0

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)



PBA 2023-2025

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 7,528.0 6,639.0 6,868.0 6,868.0 4,890.0 4,890.0 4,890.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,248.0 1,109.0 1,148.0 1,148.0 818.0 818.0 818.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 80.0 0.0 450.0 450.0 450.0 450.0 450.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 8,856.0 7,748.0 8,466.0 8,466.0 6,158.0 6,158.0 6,158.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 9,633.0 9,808.0 11,900.0 11,900.0 13,642.0 13,642.0 13,642.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,622.0 1,636.0 2,000.0 2,000.0 2,278.0 2,278.0 2,278.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1,602.0 4,839.0 2,556.0 2,556.0 2,557.0 2,557.0 2,557.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 222.0 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0

TOTALI 12,857.0 16,505.0 16,656.0 16,456.0 18,677.0 18,677.0 18,677.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 3,561.0 5,059.0 6,292.0 6,292.0 1,985.0 1,985.0 1,985.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 515.0 731.0 1,048.0 1,048.0 315.0 315.0 315.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 86.0 3,942.0 2,690.0 2,690.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 420.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 4,582.0 9,732.0 10,030.0 10,030.0 4,100.0 4,100.0 4,100.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 3,025.0 3,985.0 3,330.0 3,330.0 2,930.0 2,553.0 2,553.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 512.0 671.0 560.0 560.0 500.0 427.0 427.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 32.0 51.0 70.0 70.0 70.0 70.0 70.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 334.0 539.0 600.0 600.0 600.0 1,000.0 1,000.0

TOTALI 3,903.0 5,246.0 4,560.0 4,560.0 4,100.0 4,050.0 4,050.0

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)



PBA 2023-2025

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 3,547.0 3,422.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 585.0 572.0 510.0 510.0 510.0 510.0 510.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 8,804.0 7,085.0 5,633.0 5,633.0 5,633.0 5,633.0 7,633.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 464.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 26,160.0 55,775.0 10,200.0 10,200.0 9,700.0 9,700.0 7,700.0

TOTALI 39,096.0 67,318.0 19,343.0 19,343.0 18,843.0 18,843.0 18,843.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 7,777.0 7,828.0 8,480.0 8,480.0 8,480.0 8,480.0 8,480.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,297.0 1,307.0 1,420.0 1,420.0 1,420.0 1,420.0 1,420.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2,797.0 5,929.0 19,679.0 19,679.0 19,679.0 19,679.0 19,679.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 1,769.0 2,524.0 4,100.0 4,100.0 4,100.0 4,100.0 5,000.0

TOTALI 13,640.0 17,588.0 33,679.0 33,679.0 33,679.0 33,679.0 34,579.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 4,229.0 4,560.0 4,650.0 4,650.0 4,650.0 4,650.0 4,650.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 708.0 761.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3,380.0 4,028.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 3,800.0 4,189.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 1,910.0 389.0 0.0 389.0 389.0 860.0

TOTALI 8,347.0 11,259.0 9,639.0 9,250.0 9,639.0 9,639.0 10,499.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 04570 Transporti Publik

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 12,341.0 12,147.0 13,200.0 13,200.0 13,410.0 13,025.0 13,025.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 2,037.0 2,028.0 2,200.0 2,200.0 2,240.0 2,175.0 2,175.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 7,041.0 7,315.0 8,115.0 8,115.0 8,315.0 8,615.0 8,855.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 21,449.0 21,490.0 23,515.0 23,515.0 23,965.0 23,815.0 24,055.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 2,440.0 1,951.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0 3,300.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 389.0 318.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 5.0 44.0 150.0 150.0 150.0 150.0 150.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 30.0 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 1,000.0 1,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 2,864.0 3,343.0 5,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 13,798.0 13,491.0 14,996.0 14,996.0 15,424.0 14,824.0 14,824.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 2,298.0 2,242.0 2,520.0 2,520.0 2,576.0 2,476.0 2,476.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 16,050.0 23,127.0 14,226.0 14,226.0 15,326.0 15,842.0 16,326.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 16,188.0 24,606.0 16,098.0 16,098.0 25,579.0 33,468.0 38,568.0

TOTALI 48,334.0 63,466.0 47,940.0 47,940.0 58,905.0 66,610.0 72,194.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 99,965.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 99,965.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 2,429.0 2,439.0 2,511.0 2,511.0 2,511.0 2,511.0 2,511.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 405.0 407.0 420.0 420.0 420.0 420.0 420.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 3,266.0 3,900.0 3,930.0 3,930.0 3,930.0 3,930.0 4,246.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 6,100.0 6,746.0 6,861.0 6,861.0 6,861.0 6,861.0 7,177.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 3,604.0 3,252.0 3,650.0 3,650.0 6,570.0 6,570.0 6,570.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 666.0 638.0 610.0 610.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 1,425.0 643.0 1,980.0 1,980.0 2,800.0 2,800.0 2,800.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 5,695.0 4,533.0 6,240.0 6,240.0 10,470.0 10,470.0 10,470.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 26,527.0 27,907.0 31,800.0 31,800.0 31,799.0 31,799.0 31,799.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 4,435.0 4,653.0 5,310.0 5,310.0 5,311.0 5,311.0 5,311.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 6,663.0 7,489.0 8,820.0 8,820.0 7,620.0 7,621.0 7,621.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 30.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 6,643.0 694.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 44,298.0 40,743.0 45,930.0 45,930.0 44,730.0 44,731.0 44,731.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 7,361.0 7,563.0 7,344.0 7,344.0 7,344.0 7,344.0 7,344.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,229.0 1,254.0 1,235.0 1,235.0 1,235.0 1,235.0 1,235.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 2,011.0 3,562.0 4,565.0 4,565.0 4,565.0 4,554.0 4,554.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 45,080.0 0.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

TOTALI 55,681.0 12,379.0 15,144.0 15,144.0 15,144.0 15,133.0 15,133.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 10430 Përkujdesi Social

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 4,810.0 3,591.0 4,350.0 4,350.0 4,350.0 4,350.0 4,350.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 805.0 601.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 10.0 446.0 350.0 350.0 1,550.0 1,550.0 1,800.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 115,915.0 113,230.0 36,764.0 36,764.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 121,540.0 117,868.0 42,189.0 42,189.0 6,625.0 6,625.0 6,875.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



PBA 2023-2025

Programi 10661 Strehimi Social

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti
Buxheti 

Fillestar

Buxheti 

Pritshëm
Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime

Paga 600 0.0 1,328.0 1,570.0 1,570.0 1,570.0 1,570.0 1,570.0

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 0.0 223.0 270.0 270.0 270.0 270.0 270.0

Korente

Mallra dhe Shërbime 602 97.0 380.0 500.0 500.0 500.0 500.0 600.0

Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta të Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Transferta për Familje & Individë 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 97.0 1,931.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,340.0 2,440.0

Shpenzimet Totale të Bashkisë sipas Kategorive Ekonomike

Shpenzimet e Bashkisë (000 ALL)

Emri i Artikullit Kodi i Artikullit



Buxheti Pritshmi

FUNKSIONI KODI FUNK. KODI NËNFUNK. KODI PROGR. PROGRAMI 2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025

SHËRBIMET TË 

PËRGJITHSHME PUBLIKE
01 011 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 60867 64785 64685 64685 56585 56885 57585

031 03140 Shërbimet e Policisë Vendore 8856 7748 8466 8466 6158 6158 6158

032 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 12857 16505 16656 16456 18677 18677 18677

041 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 4582 9732 10030 10030 4100 4100 4100

04220
Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e 

Konsumatoreve
3903 5246 4560 4560 4100 4050 4050

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 39096 67318 19343 19343 18843 18843 18843

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 13640 17588 33679 33679 33679 33679 34579

04520 Rrjeti Rrugor Rural 8347 11259 9639 9250 9639 9639 10499

04570 Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0

MBROJTJA E MJEDISIT 05 051 05100 Menaxhimi i Mbetjeve 21449 21490 23515 23515 23965 23815 24055

061 06140 Planifikimi Urban Vendor 2864 3343 5000 4000 4000 4000 4000

062 06260 Shërbimet Publike Vendore 48334 63466 47940 47940 58905 66610 72194

063 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 99965 0 0 0 0 0 0

SHËNDETËSIA 07 072 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor 0 0 0 0 0 0 0

081 08130 Sport dhe Argëtim 6100 6746 6861 6861 6861 6861 7177

082 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 5695 4533 6240 6240 10470 10470 10470

091 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 44298 40743 45930 45930 44730 44731 44731

092 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 55681 12379 15144 15144 15144 15133 15133

104 10430 Përkujdesi Social 121540 117868 42189 42189 6625 6625 6875

106 10661 Strehimi Social 97 1931 2340 2340 2340 2340 2440

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË 0 0 3598.979548 4299.79499 4499.970018

558171 472680 362217 360628 328419.9795 336915.795 346065.97TOTAL

MBROJTJA SOCIALE 10

ARGËTIMI, KULTURA DHE 

FEJA
08

ARSIMI 09

STREHIMI DHE 

KOMODITETET E 

KOMUNITETIT

06

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 03

ÇËSHTJET EKONOMIKE 04

PBA

042

045

Fakti



2020 2021 2022

Kodi I Programit Emri I Programit  600  601  602  603  604  605  606  230  231  600  601  602  603  604  605  606  230  231  600  601  602  603  604  605  606  230  231 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 60,867                   64,785                   64,685                   64,685                   28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          1,900                      56,585                   28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          2,200                      56,885                   28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          2,900                      57,585                   

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 8,856                      7,748                      8,466                      8,466                      4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 12,857                   16,505                   16,656                   16,456                   13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 4,582                      9,732                      10,030                   10,030                   1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      

04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve3,903                      5,246                      4,560                      4,560                      2,930                      500                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          600                         4,100                      2,553                      427                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          1,000                      4,050                      2,553                      427                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          1,000                      4,050                      

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 39,096                   67,318                   19,343                   19,343                   3,000                      510                         5,633                      -                          -                          -                          -                          -                          9,700                      18,843                   3,000                      510                         5,633                      -                          -                          -                          -                          -                          9,700                      18,843                   3,000                      510                         7,633                      -                          -                          -                          -                          -                          7,700                      18,843                   

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 13,640                   17,588                   33,679                   33,679                   8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      33,679                   8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      33,679                   8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          5,000                      34,579                   

04520 Rrjeti Rrugor Rural 8,347                      11,259                   9,639                      9,250                      4,650                      800                         3,800                      -                          -                          -                          -                          -                          389                         9,639                      4,650                      800                         3,800                      -                          -                          -                          -                          -                          389                         9,639                      4,650                      800                         4,189                      -                          -                          -                          -                          -                          860                         10,499                   

04570 Transporti Publik -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 21,449                   21,490                   23,515                   23,515                   13,410                   2,240                      8,315                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          23,965                   13,025                   2,175                      8,615                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          23,815                   13,025                   2,175                      8,855                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          24,055                   

06140 Planifikimi Urban Vendor 2,864                      3,343                      5,000                      4,000                      3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      

06260 Shërbimet Publike Vendore 48,334                   63,466                   47,940                   47,940                   15,424                   2,576                      15,326                   -                          -                          -                          -                          -                          25,579                   58,905                   14,824                   2,476                      15,842                   -                          -                          -                          -                          -                          33,468                   66,610                   14,824                   2,476                      16,326                   -                          -                          -                          -                          -                          38,568                   72,194                   

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 99,965                   -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

08130 Sport dhe Argëtim 6,100                      6,746                      6,861                      6,861                      2,511                      420                         3,930                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,861                      2,511                      420                         3,930                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,861                      2,511                      420                         4,246                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          7,177                      

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 5,695                      4,533                      6,240                      6,240                      6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 44,298                   40,743                   45,930                   45,930                   31,799                   5,311                      7,620                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,730                   31,799                   5,311                      7,621                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,731                   31,799                   5,311                      7,621                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,731                   

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 55,681                   12,379                   15,144                   15,144                   7,344                      1,235                      4,565                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,144                   7,344                      1,235                      4,554                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,133                   7,344                      1,235                      4,554                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,133                   

10430 Përkujdesi Social 121,540                 117,868                 42,189                   42,189                   4,350                      725                         1,550                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,625                      4,350                      725                         1,550                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,625                      4,350                      725                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,875                      

10661 Strehimi Social 97                           1,931                      2,340                      2,340                      1,570                      270                         500                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,340                      1,570                      270                         500                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,340                      1,570                      270                         600                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,440                      

3,599                    4,300                    4,500                    

558,171               472,680               362,217               360,628               154,531               -                         99,965                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         328,420               153,169               -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         53,057                  336,916               153,169               -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         58,228                  346,066               

Kapitale Paga & Sigurime Të Tjera Korente Kapitale

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË

 Plani Total  Plani Total  Plani Total 

Paga & Sigurime Të Tjera Korente

TOTALI

 Fakti  Buxheti Fillestar 
 Buxheti i 

Pritshem 

Paga & Sigurime Të Tjera Korente Kapitale

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT

2023 2024 2025

 Fakti 

1



2020 2021

Kodi I Programit Emri I Programit  600  601  602  603  604  605  606  230  231 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 60,867                   64,785                   64,685                   64,685                   28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          1,900                      56,585                   

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 8,856                      7,748                      8,466                      8,466                      4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 12,857                   16,505                   16,656                   16,456                   13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 4,582                      9,732                      10,030                   10,030                   1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      

04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve3,903                      5,246                      4,560                      4,560                      2,930                      500                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          600                         4,100                      

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 39,096                   67,318                   19,343                   19,343                   3,000                      510                         5,633                      -                          -                          -                          -                          -                          9,700                      18,843                   

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 13,640                   17,588                   33,679                   33,679                   8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      33,679                   

04520 Rrjeti Rrugor Rural 8,347                      11,259                   9,639                      9,250                      4,650                      800                         3,800                      -                          -                          -                          -                          -                          389                         9,639                      

04570 Transporti Publik -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 21,449                   21,490                   23,515                   23,515                   13,410                   2,240                      8,315                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          23,965                   

06140 Planifikimi Urban Vendor 2,864                      3,343                      5,000                      4,000                      3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      

06260 Shërbimet Publike Vendore 48,334                   63,466                   47,940                   47,940                   15,424                   2,576                      15,326                   -                          -                          -                          -                          -                          25,579                   58,905                   

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 99,965                   -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

08130 Sport dhe Argëtim 6,100                      6,746                      6,861                      6,861                      2,511                      420                         3,930                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,861                      

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 5,695                      4,533                      6,240                      6,240                      6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 44,298                   40,743                   45,930                   45,930                   31,799                   5,311                      7,620                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,730                   

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 55,681                   12,379                   15,144                   15,144                   7,344                      1,235                      4,565                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,144                   

10430 Përkujdesi Social 121,540                 117,868                 42,189                   42,189                   4,350                      725                         1,550                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,625                      

10661 Strehimi Social 97                           1,931                      2,340                      2,340                      1,570                      270                         500                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,340                      

3,599                    

558,171               472,680               362,217               360,628               154,531               -                         99,965                  -                         -                         -                         -                         -                         -                         328,420               

 Buxheti i 

Pritshem 

Paga & Sigurime Të Tjera Korente Kapitale
 Plani Total 

TOTALI

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË

2022 2023

 Fakti  Fakti  Buxheti Fillestar 

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT

1



Kodi I Programit Emri I Programit  600  601  602  603  604  605  606  230  231 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          2,200                      56,885                   

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      

04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve2,553                      427                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          1,000                      4,050                      

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 3,000                      510                         5,633                      -                          -                          -                          -                          -                          9,700                      18,843                   

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      33,679                   

04520 Rrjeti Rrugor Rural 4,650                      800                         3,800                      -                          -                          -                          -                          -                          389                         9,639                      

04570 Transporti Publik -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 13,025                   2,175                      8,615                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          23,815                   

06140 Planifikimi Urban Vendor 3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      

06260 Shërbimet Publike Vendore 14,824                   2,476                      15,842                   -                          -                          -                          -                          -                          33,468                   66,610                   

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

08130 Sport dhe Argëtim 2,511                      420                         3,930                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,861                      

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 31,799                   5,311                      7,621                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,731                   

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 7,344                      1,235                      4,554                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,133                   

10430 Përkujdesi Social 4,350                      725                         1,550                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,625                      

10661 Strehimi Social 1,570                      270                         500                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,340                      

4,300                    

153,169               -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         53,057                  336,916               

 Plani Total 

Paga & Sigurime Të Tjera Korente

2024

TOTALI

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË

Kapitale

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT

1



Kodi I Programit Emri I Programit  600  601  602  603  604  605  606  230  231 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 28,676                   4,789                      21,220                   -                          -                          -                          -                          -                          2,900                      57,585                   

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 4,890                      818                         450                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,158                      

03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 13,642                   2,278                      2,557                      -                          -                          -                          -                          -                          200                         18,677                   

04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 1,985                      315                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,100                      

04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve2,553                      427                         70                           -                          -                          -                          -                          -                          1,000                      4,050                      

04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit 3,000                      510                         7,633                      -                          -                          -                          -                          -                          7,700                      18,843                   

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 8,480                      1,420                      19,679                   -                          -                          -                          -                          -                          5,000                      34,579                   

04520 Rrjeti Rrugor Rural 4,650                      800                         4,189                      -                          -                          -                          -                          -                          860                         10,499                   

04570 Transporti Publik -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 13,025                   2,175                      8,855                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          24,055                   

06140 Planifikimi Urban Vendor 3,300                      550                         150                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          4,000                      

06260 Shërbimet Publike Vendore 14,824                   2,476                      16,326                   -                          -                          -                          -                          -                          38,568                   72,194                   

06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          -                          

08130 Sport dhe Argëtim 2,511                      420                         4,246                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          7,177                      

08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 6,570                      1,100                      2,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          10,470                   

09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin 31,799                   5,311                      7,621                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          44,731                   

09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm 7,344                      1,235                      4,554                      -                          -                          -                          -                          -                          2,000                      15,133                   

10430 Përkujdesi Social 4,350                      725                         1,800                      -                          -                          -                          -                          -                          -                          6,875                      

10661 Strehimi Social 1,570                      270                         600                         -                          -                          -                          -                          -                          -                          2,440                      

4,500                    

153,169               -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                         58,228                  346,066               

Kapitale

TOTALI

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT

 Plani Total 

TOTALI I FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCË

2025

Paga & Sigurime Të Tjera Korente

1



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Rritja e kapaciteteve të bashkisë për ti shërbyer 

komunitetit . % e sherberbimeve ndaj komunitetit .

(Kënaqësia e qytetarëve me shërbimet e punonjësve të 

bashkisë) SONDAZH cdo 5 vite

90 93 95 99

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile ,% e 

plotesimit te vendeve me status nepunesi krahasuar me 

vitin 2021

(Numri i punonjësve që kanë lëvizur (larguar nga puna) në 

vitin korent kundrejt numrit total të punonjësve)

Raporti në %

0.3061 0.078 0.052 0.052

Permiresimi I raportit  te stafit gra /burra % 43/57 45/55 50/50 53/47

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të 

bashkisë,Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve 

kundrejt numrit total të personave të trajuar (mesatarisht 

ditë trajnimi për person në vit)

Raporti i numrit totali të ditëve të trajnimeve kundrejt 

numrit total të personave të trajuar (mesatarisht ditë 

trajnimi për person në vit)

6.6 7 7 7

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Pergatitja e Projekt-vendimeve nga stafi I bashkise brenda 

afatit dt 15 e muajit 
    

Kordimi I punes se stafit me kryetaret e fshatrave dhe 

zgjidhja ne kohe e problematikave 
    

Pergatitja dhe miratimi I VKB per mbeshtetjen financiare 

per nxenesit maturate ekselente 
360 400 500 550

Transmetimi I te gjitha  mbledhje  te keshillit bashkiak 

online .
15 15 15 15

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

Përmirësimi i stafit të bashkisë

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të 
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për 

Qeverisje vendore e përgjegjëshme dhe administrata e saj transparente

 

Bashkerendimi i punes ndermjet stafit te bashkise dhe keshillit bashkiak per 

pergatitjen ne kohe dhe me cilesi te VKB 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 283



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Bashkia e mbyll vitin financiar me një bilanc të të 

ardhurave (të drejtave) dhe shpenzimeve (detyrimeve) jo 

negativ

    

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Bashkia e mbylli bilancin vjetor pa defiçit

(Të ardhura totale minus shpenzime totale në mijë lekë)
95 96 97 98

Përmirësimi i mbledhjes të të ardhurave të veta nga taksat 

dhe tarifat vendore 

(Rritja në % viti korent kundrejt vitit të kaluar i ardhurave 

nga taksat dhe tarifat vendore)

93.56 95.3 96 96

Rritja e të ardhurave tëtarifave vendore (Rritja në % viti 

korent kundrejt vitit të kaluar)                      
30.84 8.8 8.8 8.8

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Zbutja e detyrimeve te prapambetura te papaguara dhe 

moskrijimi I detyrimeve te reja .%
81.4 18.6   

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

Përmirësimi i financave të bashkisë

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të 
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për 

Qeverisja vendore rrit kapacitetet financiare për të mbështetur shërbimet 

ndaj komunitetit

 

 Menaxhimi me efektivitet i të gjitha burimeve financiare duke ulur detyrimet 

e prapambetura të pa paguara.

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 284



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 0 0 0 0

0     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi shërbimit - Rritja e shërbimit                                  

(Numri i dokumentave të prodhuar / rritja në % kundrejt 

vitit të kaluar)

    

Përmirësimi i shërbimit - Shkurtimi i kohës së marrjes së 

shërbimit                                                                                         

(Koha në ditë për marrjen e dokumentit nga momenti i 

aplikimit (ndryshimi në minuta))

    

Rritja e të ardhura të arkëtuara nga prodhimi i 

dokumentave të prodhuara                                                    

(Lekë të arkëtuara në vit nga ZGJC (ndryshimi në %))

    

Përmirësimi i administrimit të shërbimit të Gjendjes Civile     

(shpenzime për 1 dokument të prodhuar nga Zyra e 

gjendjes civile mijë lekë/dokument)

    

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit të përbërësve të gjendjes civile të 

shtetasve shqiptarë, shtetasve të huaj dhe të personave pa shtetësi, me 

banim të përkohshëm/të përhershëm në R.SH.

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

Funksionimin efikas dhe efiçient i shërbimit të gjendjes civile 

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të 
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 285



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Bashkitë nuk krijojnë detyrime të prapambetura kundrejt 

të tretëve
    

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Bashkitë marrin hua duke respektuar kufijtë e borxhit            

Stoku i borxhit brenda kufijve ligjorë (30% e totalit të të 

ardhurave të veta të bashkisë gjatë vitit të kaluar)

    

Bashkia nuk ka detyrime të papaguara                                       

(Vlefta e detyrimeve të papaguara në vit)
    

Shërbimi i borxhit të brendshëm brenda kufijve ligjorë           

(Raporti i shërbimit vjetor të borxhit kundrejt diferencës 

midis totalit të të ardhurave të veta të bashkisë dhe 

Shpenzimeve korente (në %))

    

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

Menaxhim i përgjegjshëm dhe i qëndrueshëm i borxhit nga bashkia

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

Bashkitë marrin masa për të ulur riskun e borxhit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin;
• Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të 
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj;

• Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 286



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i jetës në komunitet (Numri i rasteve 

problematike në komunitet)
60 70 75 80

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te zgjidhura, kundrejt 

rasteve te telefonuara dhe regjistruara (ne%)
75 75 80 80

Gjoba te vendosura kundrejt rasteve te konstatuara te 

shkeljeve/akteve administrative (ne%)
83 86 90 92

Menaxhimi I aktiviteteve kulturore sportive  nr 

aktivitetesh 
39 45 45 48

Numri i gjobave të vendosura nga policia bashkiake 50    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Rritja e shërbimeve bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet

2023-2025

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje 
me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

Përmirësimi i sigurisë së komunitetit

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 287



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Komuniteti vendor është i përfshirë në proçesin e 

vendimarrjes së bashkisë
    

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me publikun                    

(Numri i konsultimeve të realizuara kundrejt totalit te 

vendimeve  për të cilat konsultimi parashikohet me ligj (në 

%))

    

Bashkia angazhon qytetarët në vendimarrje                              

(Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura për qytetarët 

kundrejt numrit total të mbledhjeve bashkiake (në %))

    

Rritja e konsultimit me publikun                                                  

(Numri i vendimeve bashkiake që janë marrë mbas 

konsultimit me publikun (në %))

    

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

Rritja e pjesmarrjes aktive të qytetarëve në vendimarrje

2023-2025

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje 
me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

Bashkia është e përgjegjshme kundrejt komunitetit

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 288



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

 

2023-2025

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

 

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje 
me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 289



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03140 Shërbimet e Policisë Vendore

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

 

2023-2025

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

 

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje 
me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror;

• Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 290



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Ulja rasteve problemative (Raste të identifikuara)  Nr 60 54 50 46

Ulja e nr te  rasteve te evidentuara per fatkeqesi natyrore 3 2 2 1

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Çdo bashki ka stacion shërbimi të MZSH-së                    

(Stacion MZSH)
2 2 2 2

Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre           

(Ndryshimi në sekonda  i daljes nga stacioni ditën/natën)
30 30 30 30

Rritja e të ardhurave nga tarifat për shërbimin ndaj të 

tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj)                (Ndryshimi në 

% viti korent kundrejt vitit të kaluar )

45.45 46 48 50

Koha e daljes nga stacioni në sekonda (mesatare ditën 

plus natën)  seconda
30    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Sektori I enegjencave civile dhe KVMC 1 1 1 1

Ritja e sherbimeve ne lidhje  me fatkeqesite natyrore  Ritja 

ne % e fondit  
39 43 45 50

Forcimi I kapaciteteve per zhvillimin e sistemit te 

mbrojtjes civile  nr forcash 
20 25 25 30

Nr familjet te prekura nga fatkeqesite   numer 2    

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;

• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të 

mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe 

ndërhyrjeve për shpëtim, dhe trajtimi financiar per familjet e prekura nga 

fatkeqesite natyrore 

Shërbime të përmirësuara i ofrohen komunitetit

Mbulimi me sherbim dhe trajtimi I te gjitha rasteve te fatkeqesive natyrore .

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 291



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;

• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;

• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;

• Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit;
• Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 294



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2024

Përmirësimi i klimës vendore për turizëm  % 20 22 24 30

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i shërbimit në sektorin e turizmit                           

(Numri i turistëve (numri personave që marin informacion 

në zyra) – rritja në %)
20 11 12.5 17.7

Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi                             

(Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të 

ardhurave nga taksat  vendore (në %)

    

Përmirësimi i shërbimit të promovimit turizmit                        

(Efiçienca buxhetore e shërbimit) (Buxheti alokuar për 

ngritjen e zyrës / ose përmirësimin e shërbimit të saj 

(ndryshimi në %)

20 11 12.5 17.7

Turistë që marrin informacion nga zyra  nr. 3600    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes 
vendore; 

• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe 

Rritja e ekonomisë vendore përmes turizmit lokal (sipas karakteristikave të 

zonës, malor; historik; kulturor; kulinar, etj.)

Rritja e turizmit 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes 
vendore; 

• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 0 0 0 0

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes 
vendore; 

• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04130 Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes 
vendore; 

• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;
• Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & M

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Rritja e siperfaqes se tokes bujqesore te kultivuar ne % 

/siperfaqes se tokes bujqesore gjithesej 
46.48 46.93 47.38 47.82

Ritja e nr te konsultimeve ,keshillimeve me fermerret dhe 

saktesimet e pronesise dhe sigurise ushqimore
8.97 10.58 6.38 5

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Ritja e sigurise ushqimoe te konsumatori nepermjet 

kontrolleve te kryera  %
9.3 10.63 5.76 3.63

Ritja ne % e nr te konsultimeve dhe keshillimi me fermeret   

,si dhe saktesimi I pronesise
8.57 10.52 7.14 6.66

Dhenie toke bujqesore me qira per fermeret . ne ha 10    

Siperfaqe toke e kultivuar  ne ha 5200    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

 Rritja e Nr te pritave mbrojtese nga permbytjet dhe 

geryerjet e tokes bujqesore 
3 3 4 4

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të 
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

Ritja e produkteve bujqesore e blegtorale ,ritja e sigurise ushqimore ,mbrojtja 

e tokeses bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet .

Mbeshtetje e ritjes se prodhimit bujqesor dhe blegtoral , nepermjet ritjes se 

nr te inspektimeve dhe kontrolleve ne teren , si dhe zgjidhjes se konflikteve 

pronesore .

Mbrojtja e tokes bujqesore nga geryerjet dhe permbytjet 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

tja e KonsumatoreProgrami 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & M

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të 
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:
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Programi Buxhetor Afatmesëm

tja e KonsumatoreProgrami 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & M

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të 
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:
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Faqe 301



Programi Buxhetor Afatmesëm

tja e KonsumatoreProgrami 04220 Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & M

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të 
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave;

• Informacion i përgjithshëm, dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore;
• Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 302



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Permiresimi I sistemit te ujitjes duke rritur siperfaqen e 

mbuluar me ujitje ha 
2283 2283 2283 2283

Rritje e numrit te familjeve perfiturese 480 510 520 550

Permiresimi I sistemit te kullimit duke ritur siperfaqet 

kulluese   ha 
586 731 731 731

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Siperfaqe e tokës bujqesore e shfrytezueshme e mbuluar 

me ujitje    ha                                                                                  
460 475 493 510

Permiresimi I cilesise se ujitjes ,dhe plotesimi I kerkesave 

ne kohe te fermereve 
    

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje  ha 480    

Familje përfituese nga shërbimi i ujitjes   numer 480    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Kanale kulluese te pastruar 10.5 12 15 16

Siperfaqe e mbuluar me kullim ha 145 160 170 177

Familje perfituese 155 162 168 172

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Nr ujembledhesash te ruajtura dhe mirembajtura 24 24 24 24

Kontrolle ,inspektime dhe nderhyrje ne sigurine e digave 64    

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë 
grante, hua dhe financime për punime të tilla;

• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të 
vetëqeverisjes vendore.

Permiresimi i cilesise se ujitjes  dhe kullimit  dhe rritja e sipesrfaqes ujitese 

dhe kulluese  nepermjet rehabilitimit te kanaleve

Permiresimi I sistemit te ujitjes

Permiresimi I sistemit te kullimit nepermjet pastrimit te kanaleve kullues

Ruajtja dhe mirembajtja ne te gjithe elementet e sigurise se digave 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 303



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë 
grante, hua dhe financime për punime të tilla;

• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të 
vetëqeverisjes vendore.

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 304



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë 
grante, hua dhe financime për punime të tilla;

• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të 
vetëqeverisjes vendore.

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 305



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë 
grante, hua dhe financime për punime të tilla;

• Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën përgjegjësinë e njësive të 
vetëqeverisjes vendore.

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 306



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Rritja e të ardhurave nga taksat vendore     

Përmirësimi i fondit të pyjeve dhe kullotave  ha 4 20 20 20

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Planet e menaxhimit të fondit pyjor                                            1 1 1 1

Rritja e inspektimit të fondit pyjor    (Nr. kontrollesh dhe 

inspektimesh kundrejt Sip. Totale të pyjeve dhe kullotave  

(inpektime për ha))

540 612 648 720

Rritja e nr te konstatimeve  të fondit pyjor (Numri i 

punonjësve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjës 

për 1000 ha pyje dhe kullota))

180 200 220 240

Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara  ( peme te reja te 

shtuara ne vit )
3300    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

#BEZUG! 2 2 2 2

Rritja e inspektimeve ne fondin kullosor 60 70 75 80

Rritja e monitorimit te fondit kullosor dhe ndarja e 

ekonomive kullosore  nr kontrate
45 50 56 62

Permiresimi I kushteve per kullotje duke ndertuar lera dhe 

korita  per uje per blegtorine 
    

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave

Sigurimi I druve te zjarit nga parcelat efondit pyjor ne pronesi te bashkise .

Administrimi I siperfaeve kullosore ne pronesi te bashkisw .

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 307



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 308



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 309



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; 

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 310



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i rrjetit rrugor (rural)     

Km rrugë vendore rurale  funksionale     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rrugw rrurale tw mirwmbajtura 130 114 152 158

Zgjerimi i rrjetit rrugor urba , çakullim ,kanale anwsore           42 50 42 40

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale 
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore 

nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën 

 Zhvillimi social dhe ekonomik nga komunikimi ndërurban , sigurimi i aksesit 

rrugor për të gjitha njësitë administrative të Bashkisë Kolonjë   .

Bashkia siguron akses rrugor të të gjitha njësive administrative të saj tek 

shërbimet bazike (qendra shëndetësore; shkolla publike etj.)

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 311



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale 
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore 

nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale 
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore 

nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 313



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale 
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore 

nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore;

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 314



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04570 Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04570 Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 316



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04570 Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 317



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 04570 Transporti Publik

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 318



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të 

mbetjeve bashkiake
12 14 16 18

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rritja e mbulimit me shërbim  (Popullata e mbuluar me 

shërbim kundrejt totalit të popullatës në njësinë 

administrative (bashki) në %)

95 96 97 98

Mbetjet depozitohen ne landfilld te kontrolluar  % ndaj 

totalit te gjeneruara ne vit 
70.96 79 86 92

Sasia e mbetjeve te riciklueshme /totalit te mbetjeve 17 20 22 23

Permiresimi I cilesise se sherbimit   Rritja e frekuences se 

mbledhje te mbetjeve bashkiake ne qytet  here ne jave 
6 7 7 7

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Sasia e mbetjeve te riciklueshme    (ne ton) 188    

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit te mbetjeve 

mesatare (here/jave) (qytet dhe njesi administrative)
4    

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Permiresimi I imbikqyrjes dhe inspektimit te veprimtarive 

qe ndotin mjedisin 
10 13.6 20 23.3

Përmirësimi i mbikëqyrjes dhe inspektimit të veprimtarive 

që ndosin mjedisit      (Numri i gjobave të vendosura rritja 

në % me vitin e kaluar)

    

Numer gjobash te vendosura  (numer)     

     

Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të 
mbetjeve;

• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

Mbledhja, depozitimi dhe trajtimi  i mbeturinave si edhe pastrimi i rrugëve, 

shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. 

Zvogelimi dhe kontrolli I ndotjes se mjedisit ,monitorimi I treguesve te tij 

,inspektimi I veprimtarive qe ndotin mjedisin 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 319



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

 

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të 
mbetjeve;

• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 320



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

 

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të 
mbetjeve;

• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 321



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 05100 Menaxhimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

 

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të 
mbetjeve;

• Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake;
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 322



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Zhvillimi i integruar i territorit vendor   rritja % 10 12 15 17

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Bashkia zhvillon territorin sipas instrumentave ligjor               

(Inventari i instrumentave të përdorur nga bashkia: - PPV ; 

Plani detajuar për zonën; Plani sektorial)

1 1 1 1

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën e PPV                        

(Numri lejeve të miratuara të zhvillimit që përputhen 

mePPV)

10 15 20 25

Efiçienca e programit të planifikimit urban vendor                   

(Raporti i të ardhurave nga lejet e zhvillimit të miratuara 

kundrejt totalit të të ardhurave të veta të bashkisë (në %))

    

Instrumentat e planifikimit qe perdor bashkia 1    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së 

Bashkia mbeshtet planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme ne 

territorin e saj 

Zhvillimi i komunitetit bazohet në instrumentat e ligjit për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 323



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2023 2024

Rritja e shërbimeve për komunitetet     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i planifikimit të komuniteteve të reja ose i 

komuniteteve të rehabilituara                               (Numri i 

projekteve per komunitetet e reja dhe / ose atyre 

rehabilituese rritja në %)

    

Përmirësimi i administrim të problematikave dhe 

shërbimeve për zhvillimin e komunitetit                       

(Numri i çështjeve të administruara ndryshimi në %)

    

Përmirësimi i administrim të problematikave dhe 

shërbimeve për zhvillimin e komunitetit                    (Numri 

i shërbimeve të ofruara për  zhvillimin e komunitetit 

ndryshimi në %)

    

Çështjeve të administruara për zhvillimin e komunitetit  

dhe sherbime te ofruara
    

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së 

Bashkia realizon veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës se 

komunitetit

Bashkia harton, administron, bashkërendon dhe monitoron planet dhe 

programet e shërbimeve ndaj komunitetit

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 324



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 325



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik;
• Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

• Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave;
• Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 326



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i hapesirave te gjelberta dhe trotuareve  (ne 

m2)
11370 13670 14350 15670

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e shërbimeve 

publike (Mijë Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 

kundrejt totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në 

%))

    

Rrenje peme te mbjella ne vit  (numer) 1500    

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për 
komunitetin;

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore;

Sigurimi i sherbimit per krijimin dhe mirembajtjen e hapesirave te gjelberta 

dhe rikrijuese

Bashkia mbështet zgjerimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Mirembajtje e varrezave publike ( ne %) 10 13 15 17

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i shërbimit të varrezave         (Investime për 

përmirësimin e shërbimit të varrezave (ndryshimi në %))
    

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për 
komunitetin;

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore;

Sigurimi i sherbimit te varrezave publike

Përmirësimi i sherbimit te varrezave publike

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 0 0 0 0

0     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Rritja e numrit te fshatrave te mbuluar me ndricim     

Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të bashkisë për 

shërbimin e ndriçimit publik                              (Mijë Lekë të 

shpenzuara për ndriçim / Shpenzime operative dhe 

mirëmbajtje )

    

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për 
komunitetin;

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore;

Sigurimi i ndricimit te hapesirave publike

Hapësirat publike janë të ndricuara për të garantuar siguri në komunitet

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 329



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06260 Shërbimet Publike Vendore

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për 
komunitetin;

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore;

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 330



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 331



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 332



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 333



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 06370 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 334



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 335



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 336



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 337



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 07220 Shërbimet e Kujdesit Parësor

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 338



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i shërbimeve të argëtimit dhe sportit për 

komunitetit vendor %
10 12 14 16

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha 

lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje 

boksi, pista patinazhi, palestra etj.)                                             

(Struktura për veprimtari sportive (diferenca nga njëri vit 

në tjetrin))

3 3 4 4

Siperfaqe mjedise sportive e argetuese te mirembajtura e 

te shtuara m2
25000 25000 26000 26000

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Ndeshjet e zhvilluara nga ekipi I te rriturve  nr 24 24 24 24

Ndeshje te zhvilluara nga ekipet zinxhir  nr per 3 ekipe 

zinxhir 
48 48 48 48

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, 
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në 

veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

Bashkia siguron organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, 

zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e të objekteve që lidhen me 

ushtrimin e sportit dhe argetimit

Përmirësimi i hapësirave argëtuese dhe sportive

Realizimi me sukses I kampionatit te futbollit te  ekipeve 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 339



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, 
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në 

veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 340



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, 
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në 

veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 341



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08130 Sport dhe Argëtim

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, 
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në 

veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e 

spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.);

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 342



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Përmirësimi i jetës kulturore në komunitet % 30 35 40 45

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Zhvillimi I krijimtarise se artit dhe kulture ( ndryshimi vjtor 

I nr te shfaqeve artistike)
30 35 40 45

Permiresimi I jetes kulturore ne komunitet % spektaroresh 

pjesemares 
12 15 17 22

Ritja e perfituesve te sherbimit ,shfaqje artistike -teater-

muze % 
20 25 30 35

Institucione të trashëgimisë kulturore funksionale te 

mirembajtura  (numer 3)
    

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve 
që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;

• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes 

vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore.

Përmirësimi i shërbimeve kulturore dhe trashegimnise kulturore 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 343



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve 
që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;

• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 344



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve 
që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;

• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 08220 Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve 
që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve;

• Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar;
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Zvogelimi I nr te femijeve qe nuk frekentojne shkollat ne 

arsimin baze dhe ne kopshte .
3 2 1  

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Ritja e eficense buxhetore per permiresimin e sherbimit 

arsimor baze dhe parashkollor 
    

     

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Ritja e nr te aktiviteteve argetuese dhe formuese % 8 13 16.6 14.28

Ritja e nr tetalenteve te reja te promovuar 6 8 10 12

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;

• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Mbështetja e arsimit bazë dhe parashkollor duke permiresuar sherbimin ne 

keto institucione ,duke krijuar kushte optimale te domosdoshme 

mesimdhenie dhe mesimnxenie .

Sigurimi I kushteve optimale per permiresimin e arsimit baze dhe parashkollor 

Aktivitete argetuese ,promovuese per socializimin e femijeve , ruajtjen dhe 

trashegimin e traditave kulturore -artistike dhe promovimin e talenteve te reja 

,per nxenesit e kopshteve dhe arsimit baze.
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;

• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;

• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09120 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës;
• Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve;

• Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve;
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Rritja e viteve të shkollimit për qytetarët shqiptarë (Numri 

mesatar i viteve të shkollimit të popullatës)
    

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Eficienca e shërbimit të arsimit të përgjithshëm (mesëm)   

(Mijë Lekë të shpenzuara për një nxënës në shkollën e 

mesme (shpenzime operative dhe mirëmbajtje) kundrejt 

numrit total të nxënësve në arsimin e mesëm publik)

21.12 22.18 23.14 24.42

     

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të 

shkollave profesionale;

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.

Bashkia mbështet arsimin e mesëm dhe konviktet duke siguruar dhe 

mirëmbajtur ambjentet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës si edhe 

sigurimi I sherbimeve te pastrimit ,ngrohjes dhe disifektimit .

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm)
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të 

shkollave profesionale;

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 352



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të 

shkollave profesionale;

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 353



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 09230 Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve shkollore;
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të 

shkollave profesionale;

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10430 Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Ulja e numrit te familjeve qe trajtohen me ndihme 

ekonomike   ne  %
11.18 47.3 49 50.6

Kurse formimi per largimin nga skema e ndihmes 

ekonomike
    

Ofrimi I sherbimit per moshat e treta (nr.personash) 40 40 40 40

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Mbeshtetja financiare per familjet qe trajtohen me 

ndihme ekonomike (nr.familjeve)
270 160 155 150

Mbeshtetja financiare per PAK  (nr.personave)) 304 290 285 270

Pagese per personat me urdher mbrojtje  nr. 3 4 4 4

Dhenia e ndihmes financiare per femije ne familje 

kujdestar  nr.
1 2 2 2

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për 

fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar 
ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të 

Bashkia ofron sherbime per moshat e treta, per familjet ne nevoje  me ndihme 

ekonomike dhe aftesi ndryshe

Rritja e sherbimeve te personave me ndihme ekonomike dhe paaftesie
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10430 Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Takime ndergjegjesuese ne komunitet  nr. 12 12 12 12

Takime ekipe multidisiplinare    nr. 20 23 27 30

Ofrimi I sherbimeve mbeshtetese nr. 20 23 27 30

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Manaxhimi I rasteve te dhumes 20 16 14 10

Plotesimi I nevojave per siguri,mireqenie,shendetesi dhe 

arsim per femijet ne konflikt me ligjin . (nr.i femijve)
7 8 9 10

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për 

fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar 
ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të 

Parandalimi dhe eliminimi I te gjitha formave te dhunes nepermjet zhvillimit 

te politikave lokale ,sensibilizimi dhe ndergjegjesimi I komunitetit mbi 

denoncimin e ketij fenomeni,trajtimi I rasteve te femijeve ne situate rruge , ne 

konflikt me ligjin

Ofrimi I sherbimeve mbeshtetese  dhe trajtimi I rastevete dhumes ne familje 
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10430 Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 0 0 0 0

0 0 0 0 0

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Sherbimet ditore qe I ofrohen femijeve, 18 18 20 20

Numri I cerdheve ne bashki   numer 1 1 1 1

  #BEZUG!   

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për 

fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar 
ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të 

Administrimi dhe manaxhimi i cerdhes 

Ofrimi I kujdesit dhe sigurise se femijeve nga personeli I cerdhes 
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10430 Përkujdesi Social

Përshkrimi i Programit

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari;
• Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për 

fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar 
ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Faqe 358



Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10661 Strehimi Social

Përshkrimi i Programit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2022 2023 2024 2025

Permiresimi i strehimit per shtresat ne nevoje     

     

     

     

     

1.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

Familje të mbështetur me strehim social kundrejt 

kerkesave       (raporti në %) - STANDARD
50 60 65 70

Përmirësimi i strehimit dhe komoditeteve të komunitetit:  

Numri i familjeve qe perfitojne banesa sociale me qera 
8 8 8 8

     

     

1.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

1.3. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2023-2025

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit;
• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë;
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin 

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

Hartimi dhe zbatimi i instrumentave qe mbeshtesin shtresat ne nevoje me 

strehim social ne koordinim edhe me entin shteteror te banesave

Strehim i përshtatshëm dhe i përballueshëm.

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10661 Strehimi Social

Përshkrimi i Programit
• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet 

të përballojnë koston e strehimit;

• Ndërtim dhe administrim i banesave për 
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj;

0 0 0 0

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

2.1. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

2.2. Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10661 Strehimi Social

Përshkrimi i Programit
• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet 

të përballojnë koston e strehimit;

• Ndërtim dhe administrim i banesave për 
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj;

0 0 0 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

3.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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Programi Buxhetor Afatmesëm

Programi 10661 Strehimi Social

Përshkrimi i Programit
• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet 

të përballojnë koston e strehimit;

• Ndërtim dhe administrim i banesave për 
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj;

0 0 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi     

     

     

     

     

     

4.1 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

4.2 Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2022 2023 2024 2025

     

     

     

     

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin

DEKLARATA E POLITIKËS SË PROGRAMIT

2023-2025

 

 

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:
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PBA 2023-2025

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani

Rikonstruksioni i Pjesshëm i godinës së 3500 Grand dhe të Ard 43962 43933 3500

Sistemi Digjital ############# #########

Përmirësim sisitem 900.0                Të Ardhura 900.0         

Rikonstruksioni i Pje 6,440.0             Grand 43,962.0           43,933.0           6,246.0      

Blerje Materiale Qëndra Multifunksion ############# #########

Rikonstruksion Qënd 1,800.0             d dhe të Ardhura . 1,900.0      1,900.0      2,200.0      

Blerje automjeti Për 2,500.0             d dhe të Ardhura . 2,500.0      

Blerje paisje 1,000.0      

hartim projektesh 1,000.0      

Mbikqyrje punimesh #########

Blerje vegla pune per stacionin e MZSH 252 trasferte sekoiale Mars 22 Mars 22 222 200 200 200 200

Ndertim pritash 450 Të ardhurat 334 539

Ndertim pritash ############# ######### ######### ######### ######### #########

Mbikqyrje Kanali Vaditës Kabash Nj.A 374 Grand 374

Blerje Ruli ############# #########

Rikonstruksion Kanali Vaditës Kabash ############# #########

Rikonstruksion Kanali Vaditës Gjonç ############# #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti ############# #########

Rikonstruksion Kanali Vaditës Gjonç ############# ######### #########

Hartim Projekti për Digat ############# #########

Blerje Materiale Qëndra Multifunksion ############# #########

Hartim Projektesh ############# #########

Rikonstruksion Kanali Taç ############# ######### ######### #########

Rikonstruksion Qëndra Multifunksiona ############# ######### ######### #########

Rikonstruksion Kanali Gostivisht ############# ######### ######### #########

Rikonstruksion I kanalit ujites Barmas #########

Ndertim lera dhe korita 444 Grand dhe të Ard 444 600 600 600 1,000

Vendosje sistem sigurie ############# #########

Hartim plan mbareshtimi ############# #########

Ndertim lera dhe korita ############# #########

Hartim plan mbareshtimi ############# ######### ######### ######### #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti ############# #########

Blerje Materiale Qëndra Multifunksion ############# #########

Rikonstruksion Qëndra Multifunksiona ############# ######### ######### #########

ndertim fidanishte #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti 1,040 Grand 1,040 389 389 389

Blerje materiale për ndërtim pasarele ############# ######### #########

Projekte 1,000 Grand dhe të Ard 1,000 1,000

Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh 871 Të ardhurat/gran 871 798 1,000 1,000

Rikonstruksion Tortuare ############# ######### ######### ######### ######### #########

Paisje për ofiçinën ############# #########

Blerje materiale asfaltike ############# #########

NET Metering ############# #########

Grenpoint Mob ############# #########

Mirëmbajtje e sistemit financiar ############# #########

Rikonstruksion Tortuare ############# #########

Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh ############# #########

4PLUS ############# #########

Blerje materiale Qëndra Multifunksion ############# #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti ############# #########

Ndriçimi LED ############# ######### ######### ######### ######### #########

Blerje materiale asfaltike ############# ######### ######### #########

Rikonstruksion Tortuare ############# #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti ############# ######### ######### #########

Shtimi I sipërfaqeve të gjelbërta ############# ######### ######### ######### #########

Rikualifikimi i Rrugës Pali Prifti ############# #########

Blerje mjetesh (fadrome kamion ) #########

Rikonstruksion Qender Borove ############# #########

Rikonstruksion varrezat e deshmoreve #########

Rikonstruksion qendra Mollas ######### ######### #########

Bashkefinancim projektesh #########

######### #########

Rikonstruksion Ujësjellësi Leskovik 105,227 AKUM 105,227

Mbikqyrje Rikonstruksion Ujësjellësi L #############

Rikonstruksion Ujësjellësi nga burimet ############# #########

Mbikqyrje Rikonstruksion Ujësjellësi n ############# #########

Projekt për vendosje matsash në palla ############# #########

Mbikqyrje Projekt për vendosje matsa ############# #########

Rikonstruksion ujësjellësi Borovë,Taç,Mës############# #########

Mbikqyrje Rikonstruksion ujësjellësi B ############# #########

Rikonstruksion Ujësjellësi Leskovik ############# #########

Mbikqyrje Rikonstruksion Ujësjellësi L ############# #########

Rikonstruksion Ujësjellësi nga burimet ############# #########

Mbikqyrje Rikonstruksion Ujësjellësi n ############# #########

 Rrjeti shpërndarës I furnizimit me ujë ############# #########

Mbikqyrje  Rrjeti shpërndarës I furnizi ############# #########

Rikonstruksion ujësjellësi Borovë,Taç,Mës############# #########

Mbikqyrje Rikonstruksion ujësjellësi B ############# #########

 Rrjeti shpërndarës I furnizimit me ujë ############# #########

Mbikqyrje  Rrjeti shpërndarës I furnizi ############# #########

BASHKIA

Projektet e Investimeve

Kodi i 

Projektit
Emërtimi i Projektit

Vlera e 

Kontratës

Burimi i 

Financimit
Data e Fillimit

Data e 

Përfundimit



Rikonstruksion Shkolla Petro Nini Luar 7,145 Grand 6,993

Të tjera paisje zyre ############# #########

Blerje tabela Basketbolli shkolla 9-vjeç ############# #########

Rikonstruksion çerdhja 3,410 Të Ardhurat 3,410

Rikonstruksion Shkolla Jani Vreto Lesk ############# #########

Rikonstruksion Shkolla Petro Nini Luar ############# #########

Ambjente Sportive ############# ######### ######### ######### #########

Rikonstruksion Banesa Sociale Leskovi 8,239 Min Financave 8,239

Rikonstruksion Banesa Sociale Leskovi ############# #########

Rikonstruksion Banesa Sociale Leskovi ############# #########

#########



Programi 01110

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Detyrime financiare qe jane nen afatin 60 dite kalendarike ne leke      

Te ardhura te veta te bashkise ne leke      

Te ardhurat e veta te bashkise ne leke ne buxhetin e vitit pasardhes      

Shpenzime te gjendjes cvile ne leke      

Dite trajnimi ne total      

Numri total I punonjesve te bashkise ######### ######### ######### ######### ##########

Numri total I punonjesve femra te bashkise      

Numri total I punonjesve meshkuj te bashkise      

Numri total I punonjesve qe punojne per administraten e bashkise      

Numri total I punonjesve femra qe punojne per administraten e bashkise      

Numri total I punonjesve meshkuj qe punojne per administraten e bashkise      

Numri total I punonjesve te bashkise qe kane levizur nga puna brenda vitit ######### ######### ######### #########  

Numri total I punonjesve femra te bashkise qe kane levizur nga puna brenda vitit 22.0          20.0          21.0          13.0           

Numri total I punonjesve meshkuj te bashkise qe kane levizur nga puna brenda vitit 61.0          73.0          42.0          19.0           

Numri total I punonjesve qe kane levizur nga administrata brenda vitit      

Numri total I punonjesve femra qe kane levizur nga administrata brenda vitit      

Numri total I punonjesve meshkuj qe kane levizur nga administrata brenda vitit      

Numri I masave disiplinore te marra nga punonjesit e bashkise      

Numri I masave disiplinore te marra nga punonjeset femra te bashkise      

Numri I masave disiplinore te marra nga punonjeset meshkuj te bashkise      

Punonjes qe jane ulur ne detyre ne admimistrate brenda vitit      

Punonjese femra qe jane ulur ne detyre ne admimistrate brenda vitit      

Punonjes meshkuj qe jane ulur ne detyre ne admimistrate brenda vitit      

Numri total I ndertesave qe administrohen nga bashkia (Siperfaqja tot  

Numri I pajisjeve te teknologjise se informacionit dhe komunikimit (TIK)  

Numri total I sherbimeve administrative qe ofrohen per qytetaret nga  

Numri total I sherbimeve administrative qe ofrohen elektronikisht per  

Totali I te ardhurave (te vetat,QQ,donacione) ne mije leke  

Totali I shpenzimeve buxhetore (ne mije leke)  

Totali  detyrimeve te prapambetura (ne mije leke)  

Koha mesatare e pritjes ne minuta per te marre 1 certifikate  

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Të Dhëna Bazë mbi Programin



Programi 03140

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri I rasteve te konflikteve/mosmarreveshjeve te raportuara dhe regjistruara ne policine  40 94  50

Numri i punonjësve me statusin oficer të policisë bashkiake meshkuj  10 10  7

Numri i akteve administrative të nxjerra nga organet e Qeverisjes Vendore     ##########

Numri i akteve administrative të ekzekutuara  10.0          10.0           6.0             

Numri i kamerave të vendosura në pika strategjike të qytetit      

Numri i rasteve të mbështetjes së policisë së shtetit      

Numri i mbështetjeve të IMT      

Të ardhura të mbledhura nga gjobat (në mije lekë)  11.0          29.0           40.0           

Shpenzimet e programit (në mije lekë)  ######### #########  ##########

     10.0           

  1.0            3.0             20.0           

  ######### #########  ##########

      

      

      

      

      

      

      

      

#BEZUG!      

#BEZUG!      

#BEZUG!      

#BEZUG!  

#BEZUG!  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet e Policisë Vendore



Programi 03280

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Sipërfaqja totale e mbuluar me shërbimin e fikjes së zjarrit dhe shpëtimit (në km2) 18704 18683 18282 18282 18282

Numri total i familjeve të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore 30 30 30 30 30

Numri i kontrolleve vjetore për certifikimin për MZSH i objekteve të bashkisë ######### ######### ######### ######### ##########

Numri total i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara 10.0          10.0          10.0          10.0          45.0           

Numri total i punonjësve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi 804.0        804.0        804.0        804.0        804.0         

Total shpenzime për MZSH (në mije lekë)  ######### ######### ######### ##########

Numri i stacioneve MZSH 60.0          65.0          68.0          70.0          74.0           

Numri total i makinave zjarrfikëse   2.0            2.0            5.0             

Të ardhura nga tarifat për shërbimet shtesë nga zjarrfikësja (në mije lekë) ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i zjarrfikësve 132.0        132.0        132.0        132.0        162.0         

Numri total i thirrjeve nga popullsia drejt shërbimit zjarrfikës në vit 1.0            1.0            1.0            1.0            2.0             

Numri total i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i pikave të rrezikut nga përmbytjet 400.0        450.0        500.0        550.0        800.0         

Numri i pikave të rrezikut nga zjarret 13.0          13.0          13.0          13.0          14.0           

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i strukturave të emergjencave civile 5.0            5.0            6.0            6.0            6.0             

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) 8.0            8.0            8.0            8.0            8.0             

Koha e daljes nga stacioni ditën (në sekonda) ######### ######### ######### ######### ##########

Koha e daljes nga stacioni natën (në sekonda) 804.0        804.0        804.0        804.0        804.0         

 1.0            2.0            2.0            2.0            2.0             

 ######### ######### ######### ######### ##########

 25.0          25.0          25.0          25.0          25.0           

 30.0          30.0          30.0          30.0          30.0           

  

  

#BEZUG!  

#BEZUG!  

#BEZUG!  

#BEZUG!  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile



Programi 04130

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Koha mesatare e pajisjes me dokumenta nga Qendra Kombëtare e Biznesit (në orë)      

Numri total i bizneseve të regjistruara      

Numri I panaireve      

Numri i projekteve në të cilat është angazhuar bashkia      

Numri total i projekteve të fituara sipas programeve të financuara nga BE dhe organizata të t      

Numri i projekteve të aplikuara për financim nga BE dhe organizata të tjera      

Numri total i tregjeve funksionale të aprovuara (bujqësor, industrial etj)      

Numri i vendeve të shitjeve për tregtarët      

Investime bashkiake për ndërtimin e tregjeve (në mije lekë)      

Të ardhurave nga tarifa e përdorimit të tregjeve vendore (ne mije leke)      

Numri planeve të detajuara vendore      

Fonde vjetore të alokuara në projekte zhvillimi nga bashkia      

Numri total i projekteve për komunitetin      

Numri i projekteve të reja për komunitetin      

Numri i projekteve rehabilituese për komunitetin      

Numri i turistëve që marrin informacion nga zyra e informimit të bashkisë në vit      

Numri total i tabelave informative orientuese      

Të ardhurat nga taksa e qëndrimit në hotel (në mije lekë)      

Numri total i zyrave të informacionit      

Numri i turistëve të akomoduar në hotele      

Numri i turistëve që marrin informacion në zyra      

Numri total i hoteleve      

Numri i vizitorëve në faqen e turizmit të bashkisë      

Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të bashkisë (ne mije leke)  

Të ardhurat e bashkisë nga taksat e ndara  

Të ardhurat nga tatimi mbi fitimin  

Të ardhurat nga taksat për tregtarët e tregjeve të organizuara të bashk  

Investime për infrastrukturën e tregjeve vendore  

Shpenzime për mbështetjen e turizmit  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik



Programi 04220

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri total i fermerëve të pajisur me certifikatë pronësie 85 90 110 100 120

Numri total i fermerëve që aplikojnë për certifikatë pronësie në vit 40 43 60 70 80

Sipërfaqe ferme në ha ######### ######### ######### ######### ##########

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) 11,185.7  11,185.7  11,185.7  11,185.7  11,185.7   

Sipërfaqe e tokës bujqësore e kultivuar (në ha) 4,700.0     4,890.0     4,970.0     5,128.0    5,200.0     

Numri i parcelave të tokës bujqësore ######### ######### ######### ######### ##########

Granteve të dhëna (në mijë lekë) për mbështetjen e bujqësisë dhe zhvillimit rural      

Numri i shërbimeve ndaj fermerëve 240.0        262.0        285.0        320.0        380.0         

Numri i çertifikatave shendetesore veterinare qe shoqeron mishin e fresket      

Shpenzime të programit (në mije lekë)      

Numri I stafit te programit 5.0            5.0            6.0            6.0            5.0             

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbro



Programi 04240

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) 11210.4 11204.4 11204.4 11204.4 11204.4

Sipërfaqe e tokës bujqësore e kultivuar (në ha) 5728 5728 5728 5728 5728

Sipërfaqe e tokës e mbuluar me sistem ujitës dhe kullues (në ha) ######### ######### ######### ######### ##########

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem ujitës (në ha) 2,283.0     2,283.0     2,283.0     2,283.0    2,283.0     

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem kullues (në ha) 731.0        731.0        731.0        731.0        731.0         

Rrjet ujitës funksional në pronësi të bashkisë në total në km ######### ######### ######### ######### ##########

Rrjet kullues funksional në pronësi të bashkisë në total në km 55.0          55.0          55.0          55.0          55.0           

Numri total i digave dhe rezervuarëve funksional 18.0          18.0          18.0          18.0          18.0           

Numri total i digave funksionale      

Numri total i rezervuarëve funksional 18.0          18.0          18.0          18.0          18.0           

Numri i stafit të programit 12.0          12.0          7.0            7.0            6.0             

Shpenzime të programit (në mije lekë) ######### ######### ######### ######### ##########

Shpenzime për pastrimin e kanaleve ujitës dhe kullues (në mije lekë)   7,485.0     6,022.0    4,703.0     

Shpenzime për pastrimin e kanaleve ujitës (në mije lekë)   5,283.0     4,251.0    3,400.0     

Shpenzime për pastrimin e kanaleve kullues (në mije lekë)   ######### ######### ##########

Numri i familjeve që jetojne në zonat rurale 1,122.0     1,100.0     1,060.0     960.0        980.0         

Numri i familjeve fermere që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes 570.0        530.0        500.0        460.0        480.0         

Të ardhura nga tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit (në mije lekë) ######### ######### ######### ######### ##########

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit



Programi 04260

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (në ha) 72525 72525 72525 72525 72525

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 50783 50783 50783 50783 50783

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota 19.0          19.0          15.0          15.0          15.0           

Plane menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor  1.0            1.0            1.0            1.0             

Sipërfaqe pyjore me plan menaxhimi në ha      

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar (në ha)     45,000.0   

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e dhënë me qira (në ha)     4.1             

Sipërfaqe kullosore e dhënë me qira(në ha)      

Sipërfaqe pyjore e dhënë me qira(në ha)      

Të ardhura nga qiratë e pyjeve dhe kullotave (në mije lekë)      

Të ardhura nga tarifa për pyjet dhe kullotat (në mije lekë)      

Lera në total      

Shpenzime per menaxhimin e fondit pyjor në mije lekë      

Numri i çertifikatave të lëshuara      

Sipërfaqe prove për ngastër pyjore (në ha)      

Projekte të hartuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor     45.0           

Ngastra të identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave



Programi 04520

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Rrjeti rrugor në km linear në total (rural/urban)      

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën administrimin e bashkisë në km      

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën administrimin e bashkisë në km      

Rrjet rrugor rural dhe urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      

Rrjet rrugor rural i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      

Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      

Numri i pemëve përgjatë rrjetit rrugor      

Numri i banorëve që përfitojnë nga shfrytëzimi i rrjetit rrugor      

Rrjet rrugor rural dhe urban i ndriçuar në km      

Rrjet rrugor rural i ndriçuar në km      

Rrjet rrugor urban i ndriçuar në km      

Sipërfaqe parkimi në m2      

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor (në lekë)      

Shpenzime për menaxhimin e rrjetin rural      

Shpenzime për menaxhimin e rrjetin urban      

Numri i qendrave të shërbimit që aksesohen përmes shërbimit rrugor      

Numri total i urave      

Rrjet rrugor rural dhe urban i shtruar ose asfaltuar      

Rrjet rrugor rural i shtruar ose asfaltuar (në km)      

Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (në km)      

Popullësia totale e bashkisë      

Numri aksidenteve rrugore (këmbësorë + automjete)      

Numri i aksidenteve të këmbësorëve      

Numri i aksidenteve të automjeteve  

Km rrugë të mirëmbajtura në vit  

Rrugë rurale të mirëmbajtura  

Rrugë urbane të mirëmbajtura  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Rrjeti Rrugor Rural



Programi 04570

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Transporti Publik



Programi 05100

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Treguesit e raportit të monitorimit të mjedisit (ajri, uji, mbrojtja e tokës nga ndotja)      

Norma e cilësisë së mjedisit      

Shpenzime vjetore për zhvillimin e aktiviteteve mjedisore për edukimin e publikut në lekë      

Të ardhura nga tarifat mjedisore në vit në mijë lekë      

Popullsia totale e Bashkisë 18,704.0  18,683.0  18,282.0  18,280.0  18,142.0   

      

Total shpenzime për mbështetjen e programeve të mbrojtjes së mjedisit (ne mije leke)      

Kazanë plehrash në total 110.0        110.0        127.0        127.0        140.0         

Makineri pastrimi në total     ##########

Pika të vendqëndrimit të kontenierëve për grumbullimin e mbetjeve      

#BEZUG!      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

#BEZUG!  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Menaxhimi i Mbetjeve



Programi 06140

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i instrumentave të planifikimit sipas parashikimeve ligjore që përdor bashkia (Plani i Përgjithshëm Vendor (PPV); Plani Sektorial në Nivel Bashkie (“PSNB”); Plan i Detajuar Vendor (PDV) 1 1 1 1

Numri i zonave apo njësive të përcaktuara në PDV     80

Numri I instrumentave te planifikimit qe perdor bashkia  ######### ######### ######### ##########

Të ardhurave nga lejet e zhvillimit  / ndertimet e reja (ne mije leke) 1,335.0     2,079.0     1,537.0     3,010.0    3,200.0     

Totali i të ardhurave nga burimet e veta të bashkisë (ne mije leke) 51,487.0  44,130.0  55,627.0  65,129.0  80,915.0   

Numri i Çështjeve të administruara për zhvillimin e komunitetit     ##########

Numri i shërbimeve të ofruara për  zhvillimin e komunitetit     118.0         

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Planifikimi Urban Vendor



Programi 06260

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i varrezave publike që administrohen nga bashkia      

Numri i njësive administrative të bashkisë      

Shpenzime për dekore/festa në lekë në vit      

Km linear trotuarë për këmbësorë në gjendje të mirë në total      

Km linear trotuarë për këmbësorë në total      

Sipërfaqe e gjelbëruar totale në km2      

Popullësia totale e bashkisë      

Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike (ne mije leke)      

Sipërfaqe totale publike e bashkisë në km2      

Fondi total i pemëve dekorative / gjelbëruese të bashkisë (rrenje peme)      

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (ne mije leke)      

Të ardhurat nga tarifat vendore (ne mije leke)      

Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të varrezave publike (ne mije leke)      

Të ardhura nga tarifat për ndriçimin publik (ne mije leke)      

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim  ne km2      

Rrënjë pemë të mbjella në vit      

Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike      

Të ardhura nga tarifat për ndriçimin publik      

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim       

Siperfaqje e gjelberuar ne vit      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet Publike Vendore



Programi 06370

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime



Programi 07220

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet e Kujdesit Parësor



Programi 08130

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Sipëfaqja totale e mjediseve sportive dhe argëtuese që plotësojnë kushtet e sigurisë dhe higj     

Sipëfaqja totale e mjediseve sportive dhe argëtuese në m2 25000 25000 25000 25000 25000

Shpenzime për mbështetjen e veprimtarive sportive (ne mije leke)  ######### ######### ######### ##########

Popullësia totale e bashkisë 18,704.0  18,683.0  18,282.0  18,282.0  18,282.0   

Të ardhura nga eventet sportive (ne mije leke)      

Numri i biletave të shitura në eventet sportive      

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese funksionale (ne m2) 25,000.0  25,000.0  25,000.0  25,000.0  25,000.0   

Numri i strukturave për veprimtari sportive funksionale 5.0            5.0            5.0            5.0            5.0             

Numri i disiplinave sportive të mbështetura nga bashkia ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i sportistëve 70.0          70.0          70.0          60.0          60.0           

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Sport dhe Argëtim



Programi 08220

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i vizitorëve në vit në objektet e trashëgimisë kulturore 1070 1160 1290 1450 1800

Numri i biletave të shitura në vit për çdo objekt të trashëgimisë kulturore      

Numri i lexuesve në bibliotekë në vit      

Të ardhurat nga muzetë, teatrot, eventet kulturore, kopshtet zoologjike; botanike (ne mije leke      

Buxheti për kulturen (ne mije leke)      

Numri biletave të shitura për evente kulturore të organizuara nga bashkia      

Numri i institucioneve të trashëgimisë kulturore funksionale 4.0            4.0            4.0            4.0            4.0             

Numri i aseteve të trashëgimisë kulturore nën administrimin e bashkisë      

Numri i librave në bibliotekë ######### ######### ######### ######### ##########

Numri I shfaqjeve kulturore; artistike të mbështetura me fondet e bashkisë    13.0          17.0           

Numri I Institucioneve të trashëgimisë kulturore funksionale 3.0            3.0            3.0            3.0            3.0             

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore



Programi 09120

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor qe plotesojne standardin ligjor te kushteve te siguri     

Objekte te arsimit baze dhe dhe parashkollor ne total      

Femije te rregjistruar ne sistemin parashkollor 3-6 vjec ######### ######### ######### #########  

Femije femra te rregjistruar ne sistemin parashkollor 3-6 vjec    95.0           

Femije meshkuj te rregjistruar ne sistemin parashkollor 3-6 vjec    112.0         

Numri I femijeve ne moshen 5-6 vjec      

Numri I femijeve ne moshen 5-6 vjec Femra      

Numri I femijeve ne moshen 5-6 vjec Meshkuj      

Numri I femijeve ne moshen 3-6 vjec sipas Regjistrit te gjendjes civile      

Numri I femijeve ne moshen 3-6 vjec femra      

Numri I femijeve ne moshen 3-6 vjec meshkuj      

Mesues ne sistemin parashkollor ######### ######### #########   

Nxenes ne sistemin arsimor baze (arsimi 9-vjecar) 839.0        791.0        700.0          

Nxenes ne sistemin arsimor baze (arsimi 9-vjecar) femra      

Nxenes ne sistemin arsimor baze (arsimi 9-vjecar) meshkuj      

Mesues ne sistemin arsimor baze (arsimi 9 vjecar) 111.0        109.0        109.0          

Total shpenzime ne arsimin parashkollor dhe baze (ne mije leke)      

Numri I stafit mbeshtetes ne arsimin parashkollor      

Numri I stafit mbeshtetes ne arsimin baze      

Numri I punonjesve te programit ne bashki      

Numri I klasave ne arsimin parashkollor      

Numri I klasave ne arsimin baze      

Numri I kopshteve ne total      

Numri I kopshteve me ushqim  

Siperfaqja e brendshme e kopshteve ne m2  

Siperfaqja e brendshme e shkollave ne m2  

Numri I rampave  

Numri I tualeteve per femijet me AK  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin



Programi 09230

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Objekte te arsimit te mesem qe plotesojne standardin ligjor te kushteve te sigurise dhe shend     

Objekte te arsimit te mesem ne total      

Numri I dhomave te konvikteve      

Shpnezime totale per menaxhimin e konvikteve (ne mije leke)      

Nxenes te akomoduar ne konvikte      

Nxenes femra te akomoduar ne konvikte      

Nxenes meshkuj te akomoduar ne konvikte      

Numri I konvikteve funksionale ne bashki      

Nxenes te rregjistuar ne sistemin e mesem arsimor (viti 10-12)      

Nxenes femra te rregjistuar ne sistemin e mesem arsimor (viti 10-12)      

Nxenes meshkuj te rregjistuar ne sistemin e mesem arsimor (viti 10-12)      

Nxenes qe perfundojne sistemin baze (9 vjecar)      

Nxenes te rregjistuar ne klasen e 10      

Mesues ne sistemin e arsimit te mesem (viti 10-12)      

Total shpenzime per institucionin e arsimit te mesem (me mije leke)      

Klasa ne sistemin e arsimit te mesem      

Staf mbeshtetes ne sistemin e arsimit te mesem      

      

      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm



Programi 10430

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri i objekteve/ndërtesave në varësi të bashkisë të aksesueshme për PAK 3 3 3 3 3

Numri total i objekteve/ndërtesave publike në varësi të bashkisë 141 141 141 141 141

Popullsia totale e bashkisë ######### ######### ######### ######### ##########

Kontributi monetar i bashkisë për fondin social në lekë    380.0        230.0         

Fondi Social në lekë në total      

Numri i punonjësve social të NjVV ######### ######### ######### ######### ##########

Numri i fëmijëve të moshës 0-3 vjeç të regjistruar në çerdhe në vit     16.0           

Numri i kërkesave për regjistrim në çerdhe në vit     16.0           

Numri i fëmijëve të moshës 0-6 vjeç në territorin e bashkisë sipas Regjistrit Civil      

Numri i personave PAK të punësuar në bashki      

Numri total i punonjësve të bashkisë 311.0        319.0        285.0        285.0        288.0         

Numri i personave PAK të aftë për punë ######### ######### ######### ######### ##########

Numri total I personave PAK te moshes deri 21 vjec qe kane nevoje per trajtim    15.0          15.0           

Numri I te punesuarve nga zbatimi I projketeve/programeve publike te punesimit      

Shpenzime për shërbimet parashoqërore/shporta bazë    #########  

Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare që plotësojnë 6 standardet e MSHMS   1.0            1.0            1.0             

Numri total i qendrave komunitare shumedisiplinare   1.0            1.0            1.0             

Numri total I te mioshuarve ne nevoje ######### ######### ######### ######### ##########

Shpenzime totale për mbeshtetjene personave PAK (ne mije leke) 88,734.0  82,870.0  94,006.0  85,544.0  85,993.0   

Shpenzime totale per qendren rezidenciale PAK (ne mije leke)      

Numri I sherbimeve te ofruara per PAK-te ne shtepi-familje      

Shpenzime per ushqim ne qendrat rezidencialeper moshat e treta (ne mije leke)     5,873.0     

Buxheti alokuar per moshat e treta(ne mije leke)     5,873.0     

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Përkujdesi Social



Programi 10661

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Numri total i familjeve të pafavorizuara    1 13

Numri total i familjeve që plotësojnë kriteret për strehim social   16 21 12

Numri  i familjeve që kanë bërë kërkese dhe plotësojnë kushtet për strehim social   ######### ######### ##########

    380.0        230.0         

Të ardhurat nga banesat sociale (total ne mije leke)      

Shpenzime per qerane e strehimit social (ne mije leke)   ######### ######### ##########

Shpenzime per ndertimin e banesave sociale (ne mije leke)   11,066.0  5,444.0     

Shpenzime per kredine e bute te strehimit social (ne mije leke)      

Numri banesave sociale    ######### ##########

Numri banesave me qera      

Numri banesave me kredi te bute      

      

      

      

      

      

      

      

#BEZUG!      

      

      

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Strehimi Social


